
Souhrnné údaje

 

Hlavní cíl projektu Výměna postupů a dobré praxe

Název projektu Byli jsme sousedé, teď jsme přátelé

Název projektu v angličtině We were neighbours, we are friends now

Project Start Date (yyyy-mm-dd) 2020-09-01

Celková doba trvání projektu 24 měsíců

Project End Date (yyyy-mm-dd) 2022-08-31

Národní agentura žadatele CZ01 (ČESKÁ REPUBLIKA)

Jazyk, ve kterém je žádost vyplněna čeština

 
Více informací o Národních agenturách Erasmus+ naleznete na internetových stránkách:
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/contact
 

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

1 / 121CS

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/contact


Shrnutí projektu

Uveďte prosím krátké shrnutí Vašeho projektu. Vezměte prosím na vědomí, že tato sekce (či její část) může být použita v publikacích 
Evropské komise, Výkonné agentury či národních agentur. Dále bude vložena do platformy výsledků Erasmus+ projektů.

Pište jasně a výstižně a uveďte alespoň následující informace: kontext/vznik projektu, cíle projektu, počet a profil účastníků, popis aktivit, 
metodologie realizace projektu, krátký popis předpokládaných výsledků a dopadu projektu a jeho případný dlouhodobý přínos. Shrnutí 
projektu bude veřejně k dispozici v případě, že váš projekt bude podpořen.

Vezměte prosím na vědomí, že shrnutí projektu (či jeho část) může být použita v publikacích Evropské komise, Výkonné agentury či 
národních agentur. Dále bude vložena do platformy výsledků Erasmus+ projektů. Toto shrnutí bude také požadováno při odevzdání 
závěrečné zprávy. Konečná splátka pak bude provázaná s dodáním tohoto shrnutí.

Jak název napovídá Byli jsme sousedé, teď jsme přátelé (Česky), Byliśmy sąsiadami, teraz jesteśmy przyjaciółmi (Polsky), Boli sme susedia, 
teraz sme priatelia (Slovensky), na projektu se sešly tři země: Česko, Slovensko a Polsko, které mají společné kořeny jazykové, historické a 
kulturní. I když jsou naše vazby takto provázány, vidíme, jak málo víme o našich kulturách a naše děti jazyku velmi málo rozumí.  
V poslední době je velkou prioritou anglický jazyk a více či méně vzdálené země a zapomínáme na nejbližší okolí, které často hraje klíčovou 
roli v našem životě. Proto cílem tohoto projektu budou hned tři jazyky: čeština, polština a slovenština, které budou rovnocenné jak v aktivitách 
ve vzdělávání, tak i v komunikaci. Věříme, že tímto způsobem se nám podaří do projektu zapojit většinu pedagogů a žáků školy, pro které 
stále byl anglický jazyk překážkou k aktivnímu zapojení. 
 
Žáci od 6 do 15 let a jejich učitelé budou společně pracovat na aktivitách, které přirozeným způsobem seznámí všechny účastníky projektu s 
jazyky jednotlivých partnerů, kulturou a zvyklostmi. Pedagogové budou společně sdílet a rozvíjet metodické postupy nejen v jazykovém 
vzdělávání, ale i v jiných předmětech. Společná historie a podobnost jazyků nás tak staví před podobné výzvy, proto naše spolupráce bude 
mít široký dopad na naše školy. Tento projekt dá učitelům příležitost vést mezikulturní dialog, sdílet, porovnávat, diskutovat, vyzkoušet nové 
metody a pedagogiku za účelem zlepšení dopadu výuky. 
 
Chtěli bychom, aby žáci a učiteli rozvíjeli své dovednosti přirozeným, kreativním způsobem. Hlavní aktivity jsou psaní společných příběhů, 
vzájemné čtení textů a připravování aktivit testující porozumění, učení se písničkám, seznámení se s legendami pomocí dramatizace a online 
setkávání. Díky těmto aktivitám vzniknou metodické materiály využitelné i v budoucnu. 
 
Během projektu zorganizujeme několik video konferencí. Žáci a učitelé se budou setkávat, aby si četli navzájem, hovořili spolu o svých 
zájmech a plánech, nebo si navzájem zazpívali. Věříme, že je tím motivujeme k aktivnější vzájemné komunikaci a učení se jazykům. 
Zúčastnění se naučí efektivně používat digitální technologie pro komunikaci. 
 
Zajistíme, aby materiály vytvořené v projektu mohlo využívat co nejvíce škol. Zpřístupníme je na internetu a zajistíme, že je zveřejníme mezi 
našimi učiteli, aby je mohli použít každý, kdo má o toto téma zájem. Hlavními zdroji informací bude Twinspace a webové stránky jednotlivých 
škol. Na konci projektu zorganizujeme Erasmus den, abychom projekt prezentovali ostatním žákům, učitelům, rodičům, místní komunitě a 
médiím. 
 
Tato evropská spolupráce přinutí učitele, studenty a školní komunitu (nepřímo) ke zlepšení jazykových dovedností, abychom mohli umožnit 
komunikaci. To znamená, že budeme mít šanci naučit se další dva slovanské jazyky prostřednictvím skutečného kontextu a skutečných 
potřeb komunikovat. 
Zkušenosti, které naši studenti a učitelé získají, jim umožní, aby byli otevřenější budoucím mobilitám v Evropě, viděli Evropu jako celek a byli 
připraveni na další pracovní spolupráci s jakoukoli zemí Unie.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

2 / 121CS



Uveďte překlad do angličtiny. V případě, že bude Váš projekt podpořen, bude toto shrnutí veřejně k dispozici.

As the name suggests “We were neighbors, now we are friends” (English), Byliśmy sąsiadami, now jesteśmy przyjaciółmi (Polish), We were 
neighbors, now we are friends (Slovak), Byli jsme sousedé, teď jsme přátelé (Czech) the project brought together three countries: Czech 
Republic, Slovakia and Poland, which have common roots of language, history and culture. Even though our ties are so interconnected, we see 
how little we know about our cultures and our children understand very little about the language. 
Recently, the English language and the relatively distant countries have been given a high priority, and we forgot about close surroundings, which 
often play a key role in our lives. Therefore, the aim of this project will be getting to know three languages: Czech, Polish and Slovak, which will 
be equal in both education and communication activities. We believe that this way, we will be able to engage the majority of teachers and pupils 
of the school, for whom English still is an obstacle to active involvement in international projects. 
 
Pupils from 6 to 15 years of age and their teachers will work together on activities that naturally familiarize all project participants with the 
languages of each partner, culture and customs. Teachers will jointly share and develop methodological procedures not only in language 
education but also in other subjects. Thus, the common history and the similarity of languages present us with similar challenges, so our 
cooperation will have a broad impact on our schools. This project will give teachers the opportunity to engage in intercultural dialogue, share, 
compare, discuss, test new methods and pedagogy to improve the impact of teaching. 
 
We would like pupils and teachers to develop their skills in a natural, creative way. The main activities are writing common stories, reading texts 
together and preparing activities to test understanding, learning songs, learning about legends through dramatization, and online meetings. 
Thanks to these activities, methodological materials will be available for future use. 
 
During the project we will organize several video conferences. Pupils and teachers will meet to read to each other, talk about their interests and 
plans, or sing to each other. We believe that this motivates them to communicate more actively and learn languages. Participants will learn how 
to effectively use digital technology for communication. 
 
We will ensure that the materials created in the project can be used by as many schools as possible. We will make them available on the Internet 
and ensure that we present them among our teachers so that anyone interested in this topic can use them. The main sources of information will 
be Twinspace and the websites of individual schools. At the end of the project, we organize Erasmus Day to present the project to other pupils, 
teachers, parents, the local community and the media. 
 
This European cooperation will support teachers, students and the school community (indirectly) to improve language skills in order to enable 
communication. This means that we will have a chance to learn two more Slavic languages through real context and real needs to communicate. 
The experience that our students and teachers will gain will make them more open to future mobility in Europe, see Europe as a whole, and be 
ready for further working cooperation with any EU country.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

3 / 121CS



Zapojené organizace

Organizace žadatele

 

Organisation ID Právní název Země

E10106587 Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. Česká republika

 

Partnerské organizace

 

Organisation ID Právní název Země

E10088087 Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w 
Witkowicach Polsko

E10118406 Zakladna skola, Skolska 1, Lubica Slovensko

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

4 / 121CS



Shrnutí rozpočtu

 
This section summarises the budget you have requested and provides a breakdown per participating school. In case your project is approved, each of the participating schools 
will be offered a separate contract with their own budget. 
 
Poznámka k omezení v rozpočtu: Podle Příručky k programu je rozpočet projektu v rámci Partnerství škol omezen na 16 500 EUR na školu a na rok trvání projektu (podpora 
účastníků se specifickými potřebami a mimořádné náklady na cestu se pro tuto hranici nezapočítávají). Pro váš projekt je současné omezení rozpočtu:  99,000  EUR. Please 
note that this cap applies to the partnership as a whole, while there is no limitation on how these funds can be divided between the schools participating in the project.
 

Shrnutí rozpočtu projektu

Položky rozpočtu Grant

Řízení projektu a organizace 24.000,00 EUR

Learning, Teaching Training Activities 64.320,00 EUR

Celkový grant 88.320,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

5 / 121CS



Learning, Teaching, Training Activities

Id Typ aktivity Grant na cestovní 
náklady

Grant for 
Exceptional Costs 
for Expensive Travel

Individual Support 
Grant

Linguistic Support 
Grant Grant

C1
Short-term 
exchanges of groups 
of pupils

2.880,00 EUR 0,00 EUR 7.840,00 EUR 0,00 EUR 10.720,00 EUR

C2
Short-term 
exchanges of groups 
of pupils

2.880,00 EUR 0,00 EUR 7.840,00 EUR 0,00 EUR 10.720,00 EUR

C3
Short-term 
exchanges of groups 
of pupils

2.880,00 EUR 0,00 EUR 7.840,00 EUR 0,00 EUR 10.720,00 EUR

C4
Short-term 
exchanges of groups 
of pupils

2.880,00 EUR 0,00 EUR 7.840,00 EUR 0,00 EUR 10.720,00 EUR

C5
Short-term 
exchanges of groups 
of pupils

2.880,00 EUR 0,00 EUR 7.840,00 EUR 0,00 EUR 10.720,00 EUR

C6
Short-term 
exchanges of groups 
of pupils

2.880,00 EUR 0,00 EUR 7.840,00 EUR 0,00 EUR 10.720,00 EUR

Celkový grant 17.280,00 EUR 0,00 EUR 47.040,00 EUR 0,00 EUR 64.320,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

6 / 121CS



Budget per Organisation

Organisation Country of Organisation Grant

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w 
Witkowicach Polsko 27.440,00 EUR

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. Česká republika 33.440,00 EUR

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica Slovensko 27.440,00 EUR

Budget details  Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach - E10088087

Položky rozpočtu Grant

Řízení projektu a organizace 6.000,00 EUR

Learning, Teaching Training Activities 21.440,00 EUR

Celkový grant 27.440,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

7 / 121CS



Budget details  Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. - E10106587

Položky rozpočtu Grant

Řízení projektu a organizace 12.000,00 EUR

Learning, Teaching Training Activities 21.440,00 EUR

Celkový grant 33.440,00 EUR

Budget details  Zakladna skola, Skolska 1, Lubica - E10118406

Položky rozpočtu Grant

Řízení projektu a organizace 6.000,00 EUR

Learning, Teaching Training Activities 21.440,00 EUR

Celkový grant 27.440,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

8 / 121CS



Harmonogram aktivit

 

Uveďte prosím všechny projektové aktivity a uveďte jejich přibližný začátek. Zejména byste 
měli popsat projektové aktivity jiné než mezinárodní vzdělávací aktivity, např. schůzky k řízení 
projektu, diseminační aktivity a další místní projektové aktivity a události na každé škole.

Note that Learning, Teaching and Training activities will be listed in this table automatically 
once you have created them in the dedicated section of the form:Learning Teaching Training

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

9 / 121CS



ID Typ 
aktivity Začátek Popis

P3 Other Project 
Events 09-2020

Logo projektu 
Všechny školy zapojí své žáky do návrhů o logo projektu.Vítězné logo bude bude vybráno na základě 
hlasování. 
Logo budu použito na všech tištěných materiálech a presentacích projektu

P2 Other Project 
Events 09-2020

Spolupráce a komunikace. 
Google účet projektu byl již vytvořen v lednu 2020 ke sdílení všech dokumnetů. 
E-Twinningový projekt byl také již vytvořen v lednu 2020 pro efektivnější komunikaci. 
Tyto dva nástroje budou představeny účastníkům projektu. Koordinátoři se ujistí, že všichni účastníci projektu 
umí tyto nástroje používat a popř. zajistí školení. 
Vytvoří se další nástroje pro prezentaci projektu, např: Facebook, YouTube, další sociální sítě. Vše s ohledem 
na pravidla GDPR.

P1 Other Project 
Events 09-2020

Představení projektu.  
Škola zorganizuje setkání zaměstnanců školy a dalších zúčastněných osob, kde bude projekt představen.  
Projekt také bude představen rodičům školy.

P6 Other Project 
Events 10-2020

Cestování maskotů 
Aktivita pro nejmladší žáky, 6 -7 let  
Každá škola vybere jednoho maskota a připraví mu deníček 
Maskot i s deníčkem bude cestovat na partnerské školy, kde mu budou děti zapisovat do deníku 
dobrodrodružství, které ve škole zažije

P5 Other Project 
Events 10-2020

Dotazník, co víme o partnerech. 
Školy připraví dotazník pro žáky a učitele,kolik informací mají o svých partnerských zemích. Stejný dotazník 
dostanou na konci projektu a bude sloužit jako podklad dopadů projektu.

P4 Other Project 
Events 10-2020

Prezentace školy a města studenty. 
Žáci pro prezentaci využijí různé formáty dle jejich výběru (video, prezi, ppt …). Prezentace budou 
představeny na prvním mezinárodním setkání C1 v Polsku.

C1

Short-term 
exchanges of 
groups of 
pupils

11-2020 Projektové setkání v Polsku - 2. stupeň

P7 Other Project 
Events 11-2020

Čteme si navzájem - online 
Žáci si připraví krátké povídky ke čtení navzájem 
Předem pošlou posluchačům slovníček obtížných slov a vytvoří na slovíčka online hru 
Po přečtení, žáci dostanou otázky z porozumění textu.  
Proběhne online čtení jak mezi žáky 2. tak 1. stupně 
Pro mladší žáky 1. stupně bude připraven kratší text 
Výstup: online materiál s textem otázkami a slovníčkem - volně ke stažení.

P9 Other Project 
Events 12-2020 Sdílení vánočních pozdravů a tradic.

P8 Other Project 
Events 12-2020

První online povídání. 
Téma: Moje zájmy a koníčky. Povídání bude probíhat přes fóra na Twinspace, přes video aplikace (Skype, 
Meet …) podle dohody mezi školami tak, aby to vyhovovalo věku a dovednostem žáků.

P10 Other Project 
Events 01-2021

Společná kniha. 
Kniha bude napsaná ve všech třech jazycích jako štafeta.  
2. Stupeň: Česká škola začne knihu, pošle ji na Slovensko a Polská škola dokončí. 
1. Stupeň: Polská škola začne knihu, pošle ji do Česka a Slovenská škola dokončí. 
Kniha bude doplněna o trojjazyčný slovníček 
Výstup: online materiál se slovníčkem - volně ke stažení

C2

Short-term 
exchanges of 
groups of 
pupils

02-2021 Projektové setkání na Slovensku - 1. stupeň

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

10 / 121CS



P11 Other Project 
Events 02-2021

Tradiční příběhy a legendy I. 
Každá škola vybere pro svého partnera tradiční příběh nebo legendu 
Připraví příběh jako divadelní představení a načtou text ve svém jazyce 
Partnerská škola příběh nacvičí v daném jazyce a natočí video. 
Česká škola připraví příběh Slovenské; Slovenská škola Polské a Polská škola České 
Výstup: online materiál s textem, audio nahrávkami a videem - volně ke stažení.

P12 Other Project 
Events 03-2021

Druhé online povídání. 
Téma: Moje sny a plány. Povídání bude probíhat přes fóra na Twinspace, přes video aplikace (Skype, Meet 
…) podle dohody mezi školami tak, aby to vyhovovalo věku a dovednostem žáků.

P13 Other Project 
Events 04-2021

Lidové Písničky.  
Každá škola vybere jednu písničku pro své hosty, kteří se ji naučí zpívat. 
Svoji snahu natočí na video nebo předvedou během online setkání.

P14 Other Project 
Events 05-2021

Třetí online povídání. 
Téma: Moje plány na prázdniny. Povídání bude probíhat přes fóra na Twinspace, přes video aplikace (Skype, 
Meet …) podle dohody mezi školami tak, aby to vyhovovalo věku a dovednostem žáků.

C3

Short-term 
exchanges of 
groups of 
pupils

06-2021 Projektové setkání v Česku - 2. stupeň

P15 Other Project 
Events 09-2021

Současné písničky. 
Každá škola vybere jednu písničku pro své hosty, kteří se ji naučí zpívat 
Žáci představí skupinu, zpěváka v prezentaci 
Svoji snahu natočí na video nebo předvedou během online setkání

C4

Short-term 
exchanges of 
groups of 
pupils

10-2021 Projektové setkání v Polsku - 1. stupeň

P16 Other Project 
Events 10-2021

Čtvrté online povídání. 
Téma: Moje prázdniny. Povídání bude probíhat přes fóra na Twinspace, přes video aplikace (Skype, Meet …) 
podle dohody mezi školami tak, aby to vyhovovalo věku a dovednostem žáků.

P17 Other Project 
Events 11-2021

Básničky 
Každá škola vybere jednu básničku pro své hosty, kteří se ji naučí recitovat 
Svoji snahu natočí na video nebo předvedou během online setkání

C5

Short-term 
exchanges of 
groups of 
pupils

01-2022 Projektové setkání v Česku - 1. stupeň

P18 Other Project 
Events 01-2022

Představujeme literaturu navzájem 
Každá země představí jednoho svého autora a vytvoří prezentaci 
Jeho dílo pak představí v online čtení svým hostům 
Žáci 1. stupně vyberou autora literatury pro děti 
Výstup: online materiál s textem otázkami a slovníčkem - volně ke stažení.

P19 Other Project 
Events 02-2022

Páté online povídání. 
Téma: Moje škola. Povídání bude probíhat přes fóra na Twinspace, přes video aplikace (Skype, Meet …) 
podle dohody mezi školami tak, aby to vyhovovalo věku a dovednostem žáků.

P20 Other Project 
Events 03-2022

Tradiční příběhy a legendy II. 
Každá škola vybere pro svého partnera tradiční příběh nebo legendu 
Připraví příběh jako divadelní představení a načtou text ve svém jazyce 
Partnerská škola příběh nacvičí v daném jazyce a natočí video. 
Česká škola připraví příběh POlské; POlská škola Slovenské a Slovenská škola České 
Výstup: online materiál s textem, audio nahrávkami a videem - volně ke stažení. Odpovědná škola: POlsko

Other Project Šesté online povídání. P21 04-2022

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

11 / 121CS



Events Téma: Volné téma. Povídání bude probíhat přes fóra na Twinspace, přes video aplikace (Skype, Meet …) 
podle dohody mezi školami tak, aby to vyhovovalo věku a dovednostem žáků.

P23 Other Project 
Events 05-2022

Závěrečná zpráva 
Různé sekce závěrečné zprávy budou projednány na poslední schůzce koordinátorů a učitelů, která se bude 
konat během projektového setkání v květnu 2022

P22 Other Project 
Events 05-2022

Erasmus den. 
Každá škola zorganizuje Erasmus den, kde představí výsledky projektu všem žákům, učitelům a dalším 
zaměstnancům škol, školní komunitě a dalším zájemcům o mezinárodní projekty.

C6

Short-term 
exchanges of 
groups of 
pupils

06-2022 Projektové setkání na Slovensku - 2. stupeň

P24 Other Project 
Events 06-2022

Šíření projektu. 
Šíření bude probíhat během celých dvou let projektu nahráváním materiálů na web, setkáváním, a komunikací 
s místními médii… 
Projekt bude prezentován na platformě Erasmus+ Project Results Platform publikováním různých výsledků. 
Pedagogové budou mít přístup k materiálům. 
Budeme připraveni podílet se na šíření zkušeností, které budou organizovány našimi národními nebo místními 
agenturami Erasmus +

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

12 / 121CS



Zapojené organizace

Podrobnosti o organizaci žadatele

Organisation ID E10106587

Právní název Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.

Oficiální název (v národním jazyce) Základní škola a Mateřská škola Klíč s.r.o.

IČ (je-li relevantní)) 25013564

Adresa Klášterní 2490

Země Česká republika

Poštovní směrovací číslo 47001

Obec Česká Lípa

Web www.skolaklic.cz

Telefon +420 487 521 560, +420 702 035 692

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

13 / 121CS



Profil

Typ organizace Škola/Instituce/Vzdělávací centrum - Obecné vzdělávání 
(primární úroveň)

Je organizace veřejnoprávní subjekt? NE

Je organizace nezisková? NE

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

14 / 121CS



Statutární zástupce organizace

Pohlaví Žena

Jméno Lucie

Přijmení Dolejší

Pozice ředitelka školy

E-mail dolejsi.lucie@skolaklic.cz

Telefon +420602313517

Preferovaný kontakt NE

Stejná adresa jako adresa organizace Ano

Adresa Klášterní 2490

Země Česká republika

Poštovní směrovací číslo 47001

Obec Česká Lípa

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

15 / 121CS



Kontaktní osoba

Pohlaví Žena

Jméno Petra

Přijmení Plíhalová

Pozice zástupkyně ředitelky, učitelka

E-mail petra.plihalova@atlas.cz

Telefon +420727876336

Preferovaný kontakt Ano

Stejná adresa jako adresa organizace Ano

Adresa Klášterní 2490

Země Česká republika

Poštovní směrovací číslo 47001

Obec Česká Lípa

 
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

16 / 121CS



Popis organizace a zkušenosti

Please briefly present the school and include the following information:

General information (e.g. the covered programmes/levels of education, number of staff and learners in the school)•
What is the school's motivation to join this project?•
Who will be the key people in charge of running the project in your school? In case these persons leave their post in the future, who will take 
over their role?

•

Is there any specific experience or expertise that this school and its staff can contribute to the project?•

Naše škola se nachází na severu České republiky. Má asi 170 žáků a 23 učitelů. 
Naši žáci chodí do školy od 3 do 15 let, protože nabízíme předškolní a základní vzdělání. V našich třídách se vzdělávají děti s různými schopnostmi, 
jak se vzdělávacími problémy tak velmi nadané. Vzděláváme také děti z jiných národností než české. Nízký počet žáků ve třídě (přibližně 17) nám 
dává šanci zaměřit se na individuální přístup k žákům podle jejich potřeb. Věříme, že aktivní zapojení žáků do mezinárodních projektů jim přinese 
mnoho výhod pro jejich budoucí život. Proto se snažíme realizovat projekty eTwinning a Erasmus Plus a další regionální projekty, např. Lanterna 
Futuri. Vidíme, že znalost cizího jazyka je v dnešní době velmi důležitá. Anglický jazyk se vyučuje ve třídách mateřských škol a počet hodin cizích 
jazyků se zvyšuje na základní škole. Asi 5 let se snažíme více soustředit na implementaci CLIL v našich osnovách. Mnoho učitelů (ne učitelů jazyků) 
pravidelně navštěvuje kurzy anglického jazyka. Prostřednictvím všech těchto projektů a aktivit rozvíjíme různé dovednosti, jako například: • Zlepšení 
dovedností žáků a učitelů v cizích jazycích • Vývoj nových metod výuky pro různé předměty • Vývoj metod pro motivaci studentů • Zlepšení dovedností 
pomocí technologie. 
I když je naše škola zkušená v mezinárodních projektech a většina žáků a učitelů zvládá anglický jazyk na komunikativní úrovni, stále angličtina je pro 
některé překážkou, aby se do projektu zapojili aktivněji. Proto jsme se rozhodli realizovat projekt, který bude přístupný všem, kdo se chtějí aktivně 
zapojovat.  
Petra Plíhalová je plně kvalifikovaná učitelka anglického jazyka. Její odpovědností je koordinovat cizí 
jazykové vzdělávání a podpora všech projektů zabývajících se studiem jazyků. Je také koordinátorkou metody CLIL. Organizuje jazykové kurzy, 
semináře a poradenství pro své učitele. 
Lucie Dolejší je ředitelkou školy. Bude členkou týmu Erasmus, bude podporovat učitele a nést odpovědnost za šíření a propagaci projektu. 
Hana Bronišová je plně kvalifikovaná učitelka prvního stupně. Její odpovědností je zavádění a koordinování inovativní vyučovacích metod v primárním 
vzdělávání. Její odbornou znalostí je hudba. Bude odpovědná za řízení týmu na 1. stupni.  
Kamila Kadlečková - učitelka zeměpisu, dějepisu a občanské výchovy. Specializuje se na finanční gramotnost, a řízení týmů. Bude mít na starosti 
řízení týmu na 2. stupni. 
Slovní jazykové bariéry jsou zde velmi nepatrná. Do projektu zapojte všechny pedagogiky, asistenty i vychovatelky škol. 
Náš tým Erasmus je mnohem širší a vždy bude někdo, kdo převezme zodpovědnost někoho. Kromě toho má naše škola velké zkušenosti s projekty.

Does this school have a valid eTwinning school label?

NE

Various labels exist for successful eTwinning projects and schools. Before answering this question, please make sure that you are familiar with the 
concept of the eTwinning school label. You can find more information about the eTwinning school label here: https://www.etwinning.net/en/pub/
recognition/etwinning-school-labels.htm

Has the organisation participated in a European Union granted project in the 3 years preceding this application?

Ano

Please indicate:

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

17 / 121CS

https://www.etwinning.net/en/pub/recognition/etwinning-school-labels.htm
https://www.etwinning.net/en/pub/recognition/etwinning-school-labels.htm


EU Programme Year Project Identification or 
Contract Number

Applicant/Beneficiary 
Name

Erasmus+ 2019 2019-1-ES01-KA229-
063906_2 ZŠ a MŠ Klíč s.r.o.

Erasmus+ 2018 2018-1-CZ01-KA229-
048122_1 ZŠ a MŠ Klíč s.r.o.

Erasmus+ 2018 2018-1-CZ01-KA101-
047527 ZŠ a MŠ Klíč s.r.o.

Erasmus+ 2017 2017-1-Fi-KA219-034720_
4 ZŠ a MŠ Klíč s.r.o.

Erasmus+ 2017 2017-1-CZ01-KA101_
035077 ZŠ a MŠ Klíč s.r.o.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

18 / 121CS



Podrobnosti o partnerské organizaci

Organisation ID E10088087

Právní název Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w 
Witkowicach

Oficiální název (v národním jazyce)

IČ (je-li relevantní)) 152068900

Adresa Częstochowska 22

Země Polsko

Poštovní směrovací číslo 42-270

Obec Kłomnice

Web www.zswitkowice.pl

Telefon +48343289201

Fax +48343289201

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

19 / 121CS



Profil

Typ organizace Škola/Instituce/Vzdělávací centrum - Obecné vzdělávání 
(primární úroveň)

Je organizace veřejnoprávní subjekt? Ano

Je organizace nezisková? Ano

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

20 / 121CS



Statutární zástupce organizace

Pohlaví Žena

Jméno Dorota

Přijmení Kowalik

Pozice ředitelka

E-mail zswitkowice@o2.pl

Telefon +48343289201

Preferovaný kontakt Ano

Stejná adresa jako adresa organizace Ano

Adresa Częstochowska 22

Země Polsko

Poštovní směrovací číslo 42-270

Obec Kłomnice

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

21 / 121CS



Kontaktní osoba

Pohlaví Žena

Jméno Sylwia

Přijmení Hadaś

Pozice učitelka

E-mail sylwiahadas18@gmail.com

Telefon +48696777876

Preferovaný kontakt NE

Stejná adresa jako adresa organizace Ano

Adresa Częstochowska 22

Země Polsko

Poštovní směrovací číslo 42-270

Obec Kłomnice

 
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

22 / 121CS



Popis organizace a zkušenosti

Please briefly present the school and include the following information:

General information (e.g. the covered programmes/levels of education, number of staff and learners in the school)•
What is the school's motivation to join this project?•
Who will be the key people in charge of running the project in your school? In case these persons leave their post in the future, who will take 
over their role?

•

Is there any specific experience or expertise that this school and its staff can contribute to the project?•

Naše základní škola ve Witkowicích má 8 ročníků a je zde 161 studentů ve věku 6 - 15 let a 35 učitelů. Naši studenti se učí angličtinu od první třídy a 
němčinu od sedmé třídy. Škola se nachází v obci nedaleko města Čenstochová. Existuje polsko-německý výměnný projekt, projekt Erasmus +, 
programy pro studenty s vysokou schopností, lekce tabletů, interaktivní tabule, různé školní kluby. Existuje mnoho aktivit rozvíjejících různé 
dovednosti studentů, počítačové a výtvarné výchovy. 
Naše škola také vzdělává žáky z dětského domova a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Centrum pro psychologické a pedagogické 
poradenství pečuje o 53 studentů. Byla jim diagnostikována vývojová dyslexie a bylo doporučeno upravit jejich vzdělávací potřeby. Školu navštěvují 
děti z rozvedených a polosirozených rodin, studenti, jejichž rodiče se nacházejí v obtížné finanční situaci, studenti, jejichž rodiče pracují v zahraničí, 
což je výsledkem nezaměstnanosti v naší regionu. Starší žáci se účastní kurzů odborného poradenství. Pravidelně konzultují profesionální kariérní 
poradce a vyjadřují velkou potřebu a zájem o plánování budoucí vzdělávací a profesní kariéry na trhu práce. 
Realizace projektu umožní lepší porozumění nejbližším sousedům Polska, kde mohou hledat turistické, hospodářské, kulturní a sportovní cíle. Pro 
Poláky se Česká republika a Slovensko stávají atraktivním návštěvníkem pro turistiku a rekreaci. Mnoho lidí najde zaměstnání v dolech a hutích v 
Českém Slezsku. Tento projekt identifikuje rozdíly a má prvky, které nás spojují. Podobné jazyky jako český jazyk, polský jazyk a slovenština umožní 
lepší komunikaci a zapojení více učitelů z naší školy, jejichž angličtina není silnou stránkou. 
Naši učitelé se snaží: 
- podporovat tolerantní postoje porozuměním kulturním aspektům, prokazováním znalostí a pocitu jednoty uvnitř tříd / skupin, 
- zapojit žáky se speciálními vzdělávacími potřebami do účasti na úkolech a na životě naší školy, 
- ukázat studentům, jak pracovat v týmu, který respektuje ostatní členy jejich vlastní skupiny, jakož i účastníky jiných týmů, 
- zlepšit schopnost vyhledávat a vybírat informace ze všech dostupných zdrojů, 
- stimulovat kreativitu studentů při hledání způsobů, jak prezentovat znalosti, 
- zlepšit schopnost používat informační technologie, 
- rozvíjet povědomí studentů a učitelů a zájem o učení o jiných kulturách. 
Předměty jako polština, historie, náboženská výchova / etika, ICT, umění a občanská výchova poskytnou nezbytný základ pro získání a aplikaci 
cenných znalostí při hledání kulturních podobností a rozdílů mezi partnerskými zeměmi. 
Dorota Kowalik je ředitelkou školy. Má zkušenosti s mezinárodními projekty a organizací různých aktivit. Plynule hovoří anglickým jazykem a má 
poměrně dobrou znalost českého i slovenského jazyka. 
Škola má velmi zkušené pedagogy, kteří jsou ochotni aktivně se zapojit do projektu. Škola má výjimečné zkušenosti s dramatizací a přípravou 
uměleckých dílen a úspěšně vedou turistický kroužek.

Does this school have a valid eTwinning school label?

NE

Various labels exist for successful eTwinning projects and schools. Before answering this question, please make sure that you are familiar with the 
concept of the eTwinning school label. You can find more information about the eTwinning school label here: https://www.etwinning.net/en/pub/
recognition/etwinning-school-labels.htm

Has the organisation participated in a European Union granted project in the 3 years preceding this application?

Ano

Please indicate:

EU Programme Year Project Identification or 
Contract Number

Applicant/Beneficiary 
Name

Erasmus+ 2019 2019-1-IT02-KA229-
063079

Szkola Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego w 
Witkowicach

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

23 / 121CS

https://www.etwinning.net/en/pub/recognition/etwinning-school-labels.htm
https://www.etwinning.net/en/pub/recognition/etwinning-school-labels.htm


 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

24 / 121CS



Podrobnosti o partnerské organizaci

Organisation ID E10118406

Právní název Zakladna skola, Skolska 1, Lubica

Oficiální název (v národním jazyce) Základná škola , Školská 1, Ľubica

IČ (je-li relevantní)) 36158984

Adresa Školská 1

Země Slovensko

Poštovní směrovací číslo 05971

Obec Ľubica

Web www.zslubica.edupage.org

Telefon +421524566102, +421911162256

Fax +421524566102

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

25 / 121CS



Profil

Typ organizace Škola/Instituce/Vzdělávací centrum - Obecné vzdělávání 
(primární úroveň)

Je organizace veřejnoprávní subjekt? Ano

Je organizace nezisková? Ano

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

26 / 121CS



Statutární zástupce organizace

Pohlaví Žena

Jméno Jana

Přijmení Dragošeková

Pozice riaditeľka

E-mail jana.dragosekova@zslubica.sk

Telefon +421524566102

Preferovaný kontakt NE

Stejná adresa jako adresa organizace Ano

Adresa Školská 1

Země Slovensko

Poštovní směrovací číslo 05971

Obec Ľubica

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

27 / 121CS



Kontaktní osoba

Pohlaví Žena

Jméno Eva

Přijmení Raffajová

Pozice učiteľka

E-mail raffajove@gmail.com

Telefon +421911162256

Preferovaný kontakt Ano

Stejná adresa jako adresa organizace Ano

Adresa Školská 1

Země Slovensko

Poštovní směrovací číslo 05971

Obec Ľubica

 
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

28 / 121CS



Popis organizace a zkušenosti

Please briefly present the school and include the following information:

General information (e.g. the covered programmes/levels of education, number of staff and learners in the school)•
What is the school's motivation to join this project?•
Who will be the key people in charge of running the project in your school? In case these persons leave their post in the future, who will take 
over their role?

•

Is there any specific experience or expertise that this school and its staff can contribute to the project?•

Ve škole pracuje 42 pedagogických pracovníků a máme 438 žáků ve věku 6 - 16 let. Pedagogický sbor je kvalifikovaný a svoji odbornost si i nadále 
zvyšuje absolvováním různých vzdělávání, které se provádějí podle Plánu kontinuálního vzdělávání PZ, který se pravidelně aktualizuje. Cílem je 
celoživotní vzdělávání PZ a OZ, jejich schopnost inovovat obsah a metody výuky, zkvalitnit výstupy vzdělávacího procesu, být připraven reagovat na 
potřeby trhu práce. V nejbližší době se chceme zaměřit na další vzdělávání pedagogů v oblasti občanské nauky, technické výchovy, informatiky a 
inovativních metod ve vyučovacím procesu. Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili metodických seminářích věnovaných výuce ANJ, NEJ a současným 
učebnicím z pohledu čtenářské a matematické gramotnosti, na metodických dnech zaměřených na finanční gramotnost a na informační technologie 
(Hour of code, Týdny programování), na psychosociálním výcviku, a na přednášce zaměřené na vliv informačních technologií a kyberšikanu. 
Škola se prezentuje na veřejnosti výchovně vzdělávací činností, bohatou mimoškolní činností a tradičními aktivitami a také jinak, a to tím, že dodává 
kulturní program a pozdravy pro obec při setkáních s jubilanty, výstavě ovoce a zeleniny, v říjnu - měsíci úcty ke starším, velikonoční výstavě, v květnu 
u příležitosti Dne matek. Propagace vystoupení a schopností našich žáků při obecních slavnostech spolu s Dětským folklórním souborem Zvonárik je 
velmi důležitým doplňkem vedle naší edukační činnosti a pro rodiče i všechny, kterým je naše vystoupení určeno, je určitě milým dárkem. Žáci naší 
školy se každoročně zapojují do veřejné sbírky Bílá pastelka, Hodina dětem, Liga proti rakovině. Ze sportovních soutěží známý je náš Běh Lubicou. 
Zameranie naší školy vychází z jejích silných stránek a z více let uplatňované koncepce školy. V první řadě je to poskytnutí kvalitního vzdělání 
předepsaného SVP. Naší prioritou navazujíc na SVP je pomoci žákům dosáhnout takové znalosti a dovednosti, se kterými se uplatní v dalším studiu 
iv příštím životě. Ve výuce jsme se zaměřovali na rozvoj komunikačních dovedností, čtenářské gramotnosti, na kvalitní přípravu žáků na studium na 
středních školách a úspěšné pokračování ve studiu, kvalitní přípravu v oblasti cizích jazyků, rozvoj ICT. Zlepšujeme také podmínky pro žáky se ŠVVP. 
 
Naší motivací v tomto projektu je najíst nová partnerství a přátelství, která budou přesahovat naší školní spolupráci, rozvíjet svoji profesionalitu a 
celoživotně se vzdělávat. Chceme mezinárodní spolupráci otevřít i těm, kteří doposud měli obavy z cizího jazyka nebo z odlišností kultur. 
PaedDr. Eva Raffajová- učitelka, koordinátorka projektu a realizátorka aktivit. Má zkušenosti s realizací projektů eTwinning. 
PaedDr. Jana Dragošeková – ředitelka školy. Má zkušeností s prezentací aktivit školy a komunijací s médii. 
I ostatní zaměstnanci školy jsou připraveni, aktivně se zapojit do projektu a sdílet své zkušenosti.

Does this school have a valid eTwinning school label?

NE

Various labels exist for successful eTwinning projects and schools. Before answering this question, please make sure that you are familiar with the 
concept of the eTwinning school label. You can find more information about the eTwinning school label here: https://www.etwinning.net/en/pub/
recognition/etwinning-school-labels.htm

Has the organisation participated in a European Union granted project in the 3 years preceding this application?

NE

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

29 / 121CS

https://www.etwinning.net/en/pub/recognition/etwinning-school-labels.htm
https://www.etwinning.net/en/pub/recognition/etwinning-school-labels.htm


Popis projektu

Priority a témata

Zvolte, prosím, nejvhodnější horizontální nebo sektorovou prioritu podle cílů vašeho projektu.

SCHOOL EDUCATION: Reinforcing the development of key competences

If relevant, please select up to two additional priorities according to the objectives of your project.

SCHOOL EDUCATION: Strengthening the profiles of the teaching professions

Please select up to three topics addressed by your project

Kreativita a kultura

Výuka a studium cizích jazyků

Pedagogika a didaktika

Popis

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

30 / 121CS



Please describe the motivation for your project and explain why it should be funded.

Tři země: Česko, Slovensko a Polsko mají společné kořeny jazykové, historické a kulturní. Navíc naše školy jsou 
situovány poblíž hranic, a mnoho lidí překračuje hranice za prací, studiem, na dovolenou, nebo jen za nákupem. I 
když jsou naše vazby takto provázány, vidíme, jak málo víme o našich kulturách a naše děti jazyku velmi málo 
rozumí. Navíc, podobné vzdělávací systémy, základní škola od 1. do 9. ročníku, nám umožňují zapojit žáky stejného 
věkového spektra. A co víc, vůbec není výjimkou, že některé děti pocházejí ze smíšených rodin, kde se již teď 
hovoří dvěma různými slovanskými jazyky. 
V poslední době je velkou prioritou anglický jazyk a více či méně vzdálené země a zapomínáme na nejbližší okolí, 
které často hraje klíčovou roli v našem životě. Proto cílem tohoto projektu budou hned tři jazyky: čeština, polština a 
slovenština, které budou rovnocenné jak v aktivitách ve vzdělávání, tak i v komunikaci. Věříme, že tímto způsobem 
se nám podaří do projektu zapojit většinu pedagogů a žáků školy, pro které stále byl anglický jazyk překážkou k 
aktivnímu zapojení. 
 
Chtěli bychom, aby naše děti rozvíjely sociální a emoční dovednosti v cizím jazyce prostřednictvím hraní, tvoření, 
vzájemné spolupráce a sdílení zkušeností, protože to jsou nejvhodnějších metody učení ve školním věku. 
 
Chtěli bychom, aby naši pedagogové společně sdíleli a rozvíjeli metodické postupy nejen v jazykovém vzdělávání, 
ale i v jiných předmětech. Společná historie a podobnost jazyků nás tak staví před podobné výzvy, proto naše 
spolupráce bude mít široký dopad na naše školy. Tento projekt dá učitelům příležitost vést mezikulturní dialog, 
sdílet, porovnávat, diskutovat, vyzkoušet nové metody a pedagogiku za účelem zlepšení dopadu výuky. 
 
Tento projekt dá dětem: 
- nové způsoby učení 
- smysl pro evropskou identitu 
- pochopení vztahů mezi Slovanskými kulturami 
- motivace k tomu, aby se učili evropské jazyky 
- zlepšení jejich dovedností v oblasti IKT 
Tento projekt poskytne cestujícím dětem: 
- nahlédnutí do jiných kultur prostřednictvím návštěv 
- zkušenosti s hostováním každodenního života dětí doma a ve škole 
 
- Tato evropská spolupráce přinutí učitele, studenty a školní komunitu (nepřímo) ke zlepšení jazykových dovedností, 
abychom mohli umožnit komunikaci. To znamená, že budeme mít šanci naučit se další dva slovanské jazyky 
prostřednictvím skutečného kontextu a skutečných potřeb komunikace. 
- Zkušenosti, které naši studenti získají, jim umožní, aby byli otevřenější budoucím mobilitám v Evropě, viděli Evropu 
jako celek a byli připraveni na další pracovní spolupráci s jakoukoli zemí Unie.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

31 / 121CS



What are the objectives you would like to achieve and concrete results you would like to produce? How are these objectives linked to the 
priorities you have selected?

Obecné cíle 
- Inovativní přístupy pro oslovení cílových skupin poskytováním atraktivnějšího vzdělávání v souladu s individuálními 
potřebami a očekáváními; nové nebo zdokonalené postupy pro uspokojení potřeb znevýhodněných skupin; nové 
přístupy k řešení jazykové a kulturní rozmanitosti. 
- Modernější a dynamičtější prostředí uvnitř organizace: připraveno integrovat osvědčené postupy a nové metody do 
každodenních činností. 
- Zvýšit profesionalitu pro práci na úrovni EU: posílit spolupráci s partnery z jiných zemí. 
 
Specifické cíle 
- Chceme podporovat a posilovat mezikulturní vazby mezi školami v Evropě, aby se naše děti navzájem tolerovaly. 
Hlavní myšlenkou našeho projektu je zvýšit porozumění mezi slovanskými kulturami našich sousedů. 
- Chtěli bychom, aby naši žáci rozvíjeli sociální a emoční dovednosti a cizí jazyk prostřednictvím různých aktivit a 
sdílení zkušeností, protože je to jedna z nejpřirozenějších metod učení ve školním věku. Jazyky budou pro studenty 
více přirozené a rozšiřování jejich znalostí jim poskytne nové pohledy na svět kolem nás. Studenti, kteří hostují nebo 
cestují, získají motivaci otevřít svou mysl různým kulturám. Budou mít nové přátele. 
- Chceme podpořit výměnu zkušeností, aby se zvýšila kvalita výuky. Chceme ukázat, že zvyšující se efektivní výuka 
cizích jazyků zaměřená na žáky může v budoucnu pozitivně ovlivnit naše žáky, zejména z hlediska jejich 
zaměstnatelnosti. 
Chtěli bychom propagovat evropský rozměr v místní komunitě. 
 
Snažíme se dosáhnout našich cílů prostřednictvím prožívání, spolupráce, kreativity a komunikace. Chceme, aby 
žáci byli sami aktivní v procesu učení, proto se pedagogové zapojí tím, že budou žáky povzbuzovat, aby sdíleli své 
nápady; navrhovali aktivity tak, aby se do nich zapojili žáci s různými dovednostmi; zajistili bohatost vzdělávacího 
kontextu včetně formálního a neformálního učení, nahradili tradiční vyučovací metody smysluplnějšími. 
Zkoumání, vyhledávání, on-line konference, prezentace, kreativita, lekce budou pro studenty prostředkem k 
dosažení jejich cílů. 
Cíle jsou úzce spjaty s prioritami, protože zahrnují zlepšení základních a transverzálních dovedností žáků, 
komunikaci v cizích jazycích a studium kulturních rozdílů.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

32 / 121CS



How are the planned activities going to lead to achievement of the project's objectives ?

Hlavní myšlenkou projektu je seznámit se s kulturou a jazyky našich nejbližších slovanských sousedů a to 
přirozeným způsobem učení.  
Slovanské jazyky. Aktivity jsou koncipované tak, aby procvičovaly všechny dovednosti: poslech (Čteme si 
navzájem), čtení (Společná kniha), psaní (Představujeme literaturu) a mluvení (Tradiční příběhy a legendy); aby 
rozvíjeli výslovnost (Písničky a básničky a celkově rozvíjeli porozumění. I témata jsou různorodá, aby obsáhla co 
největší oblast slovní zásoby a přirozené komunikace: Literatura (Čteme si navzájem), Minulý čas + legendy 
(Tradiční příběhy), Vaření, jídlo a nakupování (společné vaření během setkávání a vznik kuchařky), Každodenní 
zájmy (písničky, zájmy, škola, plány, prázdniny, atd.) 
 
Žáci budou aktivní a kreativní v procesu učení při psaní příběhů, tvoření videí, psaní deníčku maskotů a ztvárnění 
písniček a básniček. Učitelé jim budou oporou a dohlédnout, aby se do aktivit zapojili žáci s různými dovednostmi. 
 
Online setkání nám umožní zlepšovat své dovednosti v evropských jazycích a uvědomovat si, že jsme Evropany, se 
svými zvyky, kulturou, tradicemi, a lépe porozumíme kulturním hodnotám ostatních. Získáme větší motivaci učit se 
cizí jazyky. 
Kromě video konferencí žáci se budou také pravidelně scházet na Twinspace fórech nebo v chatovacích 
místnostech za účelem sdílení zkušeností získaných z aktivit projektu. 
 
Projektová setkávání nám pak umožní komunikovat v autentických „reálných“ situacích; rozvíjet multikulturní 
dovednosti, spolupracovat, předcházet předsudkům a být otevřenějším novým věcem. Žáci a učitelé tak budou moci 
také lépe ocenit své vlastní dědictví prostřednictvím učení a výměny tradic a představení svých kultur. Zkušenost s 
hostováním během každodenního života dětí doma a ve škole jim bude neocenitelnou zkušeností a dopomůže jim 
navázat nová přátelství. 
 
Erasmus den. Každá škola zorganizuje Erasmus den, kde představí výsledky projektu všem žákům, učitelům a 
dalším zaměstnancům škol, školní komunitě a dalším zájemcům o mezinárodní projekty.

eTwinning and Erasmus+ platforms

Používáte nebo plánujete využít portály eTwinning, School Education Gateway, nebo platformu pro šíření výsledků programu Erasmus+ pro 
přípravu, realizaci nebo v rámci navazujících aktivit vašeho projektu? Pokud ano, popište, jakým způsobem.

Všechny školy používají platformu eTwinning a mají zkušenosti s projekty eTwinning. 
Všechny školy v tomto partnerství byly kontaktovány prostřednictvím e-Twinningu. 
Jako webovou platformu použijeme Twinspace pro publikování, sdílení naší práce a komunikaci. Zjistili jsme, že 
nabízí spoustu možností, pro všechny partnery je snadné ji používat a pro studenty je to bezpečnější, protože je 
přístupná pouze pro pedagogy. 
School Education Gateway je velmi dobrým zdrojem pro realizaci projektu. Může být velmi užitečným 
poradenským nástrojem zejména pro získání užitečných nápadů, jak přistupovat k inkluzi a integraci žáků při 
plánování hodin a detailů aktivit, k vyjasnění metodických pochybností, jako jsou role učitelů a studentů v různých 
situacích, multidisciplinární týmy, dovednosti studentů a rozvoj učitelů. Může nám pomoci připravit semináře a 
překonat problémy, které se mohou objevit při realizaci projektu. 
Platformu Erasmus + pro šíření výsledků programu využíváme, především jako inspiraci a jako sledování svých 
předchozích projektů. Všichni ji známe a použijeme ji k publikování výsledků projektu, aby byly dostupné široké 
veřejnosti.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

33 / 121CS



Pokud návrh vašeho projektu vychází z předchozích nebo probíhajících projektů eTwinning, vysvětlete prosím, jakým způsobem toho chcete 
dosáhnout. Příslušné projekty eTwinning prosím identifikujte uvedením názvu projektu a jejich čísel (ID projektu). Kromě zde poskytnutých 
informací nezapomeňte uvést další informace o využití eTwinningu ve Vašem projektu ve všech ostatních relevantních částech formuláře žádosti.

Již jsme založili projekt s názvem Byli jsme sousedé, teď jsme přátelé s ID: 215962. Twinspace projektu budeme 
využívat ke komunikace pedagogů i žáků a k šíření výsledků projektu. V různých částech žádost přesněji uvádíme, 
jak budeme tuto platformu využívat: vytvoříme různé stránky pro jednostlivé úkoly, nahrajeme materiály, výstupy a 
fotografie a budeme zde i komunikovat. Všichni máme s touto platformou dobré zkušenosti.

Vezměte prosím na vědomí, že hodnotitelé budou vaši žádost hodnotit výhradně na základě informací uvedených ve formuláři žádosti. Při 
zodpovězení této otázky se proto ujistěte, že jste popsali ty projekty eTwinning, na které plánujete navázat. Stejně tak si dovolujeme upozornit, že 
nezávisle na kvalitativním hodnocení žádosti externími hodnotiteli, má národní agentura právo ověřit si poskytnuté informace o projektech 
eTwinning. V případě, že informace nebudou pravdivé, může být vaše žádost vyřazena z hodnocení.

 

Účastníci

Please briefly describe who will take part in the project, including:

Jaké různé skupiny se budou účastnit projektových aktivit (např. žáci, učitelé, další zaměstnanci školy, rodiče apod.). Prosím, uveďte 
také informace o místních účastnících (tedy těch, kteří se budou podílet na projektových aktivitách, ale nebudou cestovat jako 
součást projektu).

•

How are these groups going to participate?•
If pupils are involved in the project, please specify their age groups.•

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

34 / 121CS



Note that specific details on selection of participants in Learning, teaching and training activities do not need to be repeated here if they are 
described in the dedicated section of the form: Learning Teaching Training

Projekt se zaměřuje na všechny žáky základní školy ve věku 6 až 15 let a jejich učitele. Aktivity projektu jsou 
zaměřené na poznávání kultur jednotlivých zemí a učení se jazykům všech partnerů. I když jsou témata aktivit pro 
celou školu stejná, jejich náročnost je odstupňována dle věku žáků a jednotlivé aktivity budou přiměřeně 
distribuovány mezi třídami tak, aby se zapojili všichni žáci a většina učitelů školy.  
 
Učitelé budou sledovat pokrok svých studentů, případně poskytovat rady a inspirovat je. Svým studentům půjdou 
příkladem. Učitelé pomohou studentům vytvářet motivační materiály (plakáty, prezentace) a budou přítomni na 
akcích „setkejte se s hrdiny“. Každý učitel bude mít přístup ke zprávě o pokroku studentů a musí studenty 
povzbuzovat k účasti. Dále se projekt dotkne při některých aktivitách a projektových setkání asistentů a dalších 
zaměstnanců zúčastněných škol. 
 
Projekt se také dotkne členů rodin a jejich přátel, kteří budou hostit zahraniční studenty. 
Rodiče hostující zahraniční žáky: 
Hostující rodiny se postarají o návštěvu žáků. 
Převezmou odpovědnost za jejich potřeby a bezpečnost a ochranu zdraví a budou se starat o své hosty, jako by byli 
jejich vlastními dětmi. 
Budou podporovat používání cizích jazyků, což může vést k motivaci k učení se dalším jazykům. 
Pomohou žákům objevit kulturu a místní způsob života. 
 
Všechny výsledky projektu budou k dispozici ke stažení a použití na webu pro kohokoli, nejen pro učitele škol 
zapojených do projektu. 
 
Každá škola zorganizuje Erasmus den, kde budou představeny naše výstupy a přínosy našeho projektu. Místní 
komunita, kolegové z jiných škol, inspektoři, místní úřady a další budou pozváni k účasti na těchto akcích, které 
budou zahrnovat představení aktivit, prezentace a možnost účastnit se aktivit spojených s projektem.

Participants with fewer opportunities: does your project involve participants facing situations that make their participation more difficult?

Ano

Kolik účastníků spadá do této kategorie?

55

Jakým typům situací tito účastníci čelí?

Vzdělávací obtíže

Sociální překážky

Zdravotní znevýhodnění

Ekonomické překážky

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

35 / 121CS



How will you support these participants so that they will fully engage in the planned activities?

V současné době jsou třídy většinou různorodé, inkluzivní. Naše třídy, které se tohoto projektu zúčastní, zahrnují 
děti s: 
- speciálními vzdělávacími potřebami nebo jsou ohroženy špatným výkonem ve škole, 
- kulturními rozdíly; ti, kteří mají migrační zázemí z různých zemí, 
- ekonomickými nebo sociálními překážkami; od nízké životní úrovně nebo od systému sociálního zabezpečení, 
- zdravotními problémy. 
 
Děti se vzdělávacími problémy. Všechny naše zúčastněné školy již tyto potřeby při svých každodenních školních 
aktivitách zohledňují. Proto bude věnována zvláštní pozornost tomu, aby se zajistilo, že se žáci budou moci účastnit 
všech činností; ujistit se, že plánované činnosti jsou pro ně vhodné, nebo že jsou upraveny tak, aby se mohli 
účastnit jako každý jiný student. S takovými studenty budeme pracovat individuálně. Bude jim věnováno více času 
na realizaci činností. Mnoho škol má asistenty učitelů, kteří efektivně pomohou zapojit tyto žáky do tohoto projektu. 
 
Děti s kulturními rozdíly. Všechny naše školy mají zkušenosti s dětmi z různých zemí, ať už ekonomických nebo 
politických imigrantů. Většina škol má speciální programy na adopci jazyka své nové země a implementaci do 
školního života a místní komunity. Učitelé je povzbuzují, aby se aktivně zapojili do projektu a cítili se více jako 
členové evropské komunity. 
 
Děti s ekonomickými nebo sociálními překážkami. Některé skpiny žáků pochází z rodiny se středním nebo nízkým 
příjmem a některé z nich jsou podporovány místními úřady. Některé z nich vychovávají osamělí rodiče, prarodiče 
nebo jiní členové rodiny a postrádají náležitou rodičovskou péči. Často mají špatné ambice pro svou budoucí 
kariéru. Většina z nich nikdy necestovala do zahraničí. Budeme motivovat tyto děti, aby z tohoto projektu získaly 
maximální užitek. Těm, kteří budou cestovat během výměn studentů, bude školka a místní komunita s mimořádnou 
péčí podporována. 
 
Děti se zdravotním problémem. Učitelé zajistí, aby všechny projektové aktivity byly vhodné pro děti se zdravotními 
problémy a vyhnuly se jakékoli nežádoucí situaci, která se může kdy vyskytnout. Nebudeme požadovat zvláštní 
rozpočet pro děti se speciálními potřebami, protože naše školy jsou s těmito dětmi schopny nakládat z vlastních 
zdrojů.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

36 / 121CS



Management

Funds for Project Management and Implementation

Funds for "Project Management and Implementation" are provided to all Strategic 
Partnerships based on the number of participating organisations and duration of the project. 
The purpose of these funds is to cover diverse expenses that any project may incur, such as 
planning, communication and project management meetings between partners, small scale 
project materials, virtual cooperation, local project activities, promotion, dissemination and 
other similar activities not covered by other types of funding.

Organisation role Grant per organisation 
and per month Počet organizací Grant

Coordinator 500,00 EUR 1 12.000,00 EUR

Partner 250,00 EUR 2 12.000,00 EUR

Celkem 3 24.000,00 EUR

Řízení projektu a organizace

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

37 / 121CS



Please describe the tasks and responsibilities of each partner school. Explain how you will ensure sound management of the project and good 
cooperation and communication between partners during project implementation.

Česká škola je koordinátorem celého projektu. Je odpovědná za průběžný kontakt mezi partnerskými školami, za 
návaznou práci na aktivitách a řešení neočekávaných problémů. Koordinátor bude odpovědný za zajištění účinné 
komunikace, za informování všech o očekáváních a termínech, za dohled nad zpracováním závěrečné zprávy a 
dokončením projektu. Bude hostitelem aktivity C3 pro 2. stupeň a aktivity C5 pro 1. stupeň. Dále bude koordinovat 
aktivity: Úvodní a závěrečný dotazník ohledně nově nabytých znalostí; Společná kniha ve třech jazycích; a Zpíváme 
lidové písničky. 
Komunikačními jazyky budou všechny tři jazyky: čeština, slovenština a polština, aby dopad na zvládnutí jazyků byl 
široký. Tato žádost je napsaná v českém jazyce, kvůli koordinátorské škole, a koordinátoři v Polsku a na Slovensku 
se přesvědčili, že je pro ně srozumitelná. Při přípravě projektu jsme prokázali dobrou a efektivní komunikaci, která 
se většinou dělala prostřednictvím e-mailů a pro rychlou diskuzi jsme použili Whatsapp, kde jsme si mohli vyzkoušet 
mnohojazyčnou komunikaci. 
Pokud by přece jen mohlo dojít k nedorozumění, všichni tři školní koordinátoři projektu hovoří plynně anglickým 
jazykem na úrovni minimálně B2. Předpokládá se, že během krátkodobých výměnných pobytů žáků se bude 
využívat jazyk hostitelské školy. 
Každá škola má svého koordinátora projektu, který bude zodpovědný za svůj pracovní tým ve škole. Bude 
koordinovat návštěvy partnerských škol a výměny studentů. Zajistí, aby žáci ve škole měli přístup k webovým 
stránkám a činnostem tak, aby projekt mohl mít maximální dopad a aby místní komunity byly informovány o projektu 
prostřednictvím zpravodajů a místních novin a dalších médií. 
Každý partner dostane stejnou část odpovědnosti a úkolů dle jejich silných stránek: 
Slovensko bude hostit aktivitu C2 pro 1. stupeň a C6 pro 2. stupeň. Bude také zodpovědné za aktivity: Cestování 
maskotů; Čteme si navzájem; Představujeme si literaturu navzájem. 
Polsko bude hostit aktivitu C1 pro 2. stupeň a aktivity C5 pro 1. stupeň. Bude také zodpovědné za aktivity: Logo 
projektu; Tradiční příběhy a legendy; Současné písničky.Koordinátor projektu si je za pomoci všech partnerů vědom 
rizik předpokládaných v projektu: 
Konflikt mezi partnery: Na začátku projektu si všichni partneři musí být vědomi svých rolí a povinností v projektu. 
Rozhodovací proces musí být jasný a na začátku se musí dohodnout všichni partneři. Na online setkáních 
koordinátor projektu monitoruje práci, aby zajistil, že každý partner, včetně sebe, je schopen plnit své požadavky. 
Ekonomická rizika: Všechny ekonomické aspekty programu budou projednány na začátku projektu a dohodnuty 
během projektového setkání. 
Každá škola odpovídá za vlastní rozpočet. Partneři budou sledovat všechny své výdaje, které bude kontrolovat 
jmenovaný účetní v každé škole.

Please make sure to include all project management meetings, events and local activities of each school in the section: Harmonogram aktivit

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

38 / 121CS



How did you choose the project partners? Does your project involve schools that have never participated in a Strategic Partnership? If yes, 
please explain how more experienced schools can support less experienced partners during the project.

Jsme kompletně nový tým, který se poznává a nastavuje první kroky ve spolupráci.  
První hledisko při výběru partnerů byla poloha. Školy by měly být regionech, které jsou dotčené přeshraniční 
spoluprací. Obyvatelé těchto regionů pravidelně překračují hranice do Česka, Polska a Slovenska za prací, 
vzděláním, nebo jen nákupy a dovolenou. 
Česká škola je velmi zkušeným koordinátorem mezinárodních projektů, proto se rozhodla do projektu zapojit méně 
zkušené školy. Největší překážkou k zapojení do projektů byla nedostatečná jazyková vybavenost učitelů (anglický 
jazyk), neporozumění principů projektů a obavy z různých překážek. 
Hlediskem k výběru partnerů tedy bylo především nadšení zapojit se do projektu, který bude mít pro školu přínos a 
nebude jen zátěží. Během našich diskusí a plánování se projevila jednoduchá komunikace s budoucími partnery a 
podobný náhled pro téma a aktivity projektu. 
Slovenská škola nemá zkušenosti s projekty Erasmus. Vždy se chtěli zúčastnit, ale nejistota při použití anglického 
jazyka napříč školou vedla k zamítnutí účasti. Na druhou stranu koordinátorka projektu má bohatou zkušenost s 
projekty eTwinning. Při představení projektu na její škole se setkala s příznivou odezvou. Škola je připravena podílet 
se na projektu a objevovat první kroky v mezinárodní spolupráci. 
Polská škola v současné době realizuje svůj první projekt Erasmus. A i když je projekt pro školu obrovským 
přínosem, pro některé žáky a pedagogy je poměrně velkou jazykovou výzvou a jejich motivace k zapojení klesá. 
Vedení školy doufá, že tímto projektem nadchne i ty z řad učitelů a žáků, kteří doteď viděli cizí jazyk nebo příliš 
vzdálené země jako překážku, k zapojení do mezinárodních projektů. 
 
Odpovědnosti za každou část projektu byly vybrány na základě odborných znalostí každé školy. Dá nám to nové 
motivace kvůli rozdílným zkušenostem každé školy. Tento projekt nám dá také skvělou příležitost rozšířit tuto 
inovativní výuku nejen v naší škole.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

39 / 121CS



Learning, Teaching, Training Activities

 

Seznam aktivit

Do you plan to include transnational learning, teaching or training activities in your 
project? Ano

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

40 / 121CS



Please describe the practical arrangements for the planned Learning, Teaching and Training activities. How will you select, prepare and support the participants, and ensure their safety?

Během diskusí o aktivitách v průběhu projektových setkání jsme dospěli ke konkrétnímu počtu 6 studentů na setkáních, což je pro každé setkání nejvhodnější. Navíc 
jsme setkání rozdělili podle věku žáků. Některá setkání budou jen pro žáky a učitele 1. stupně a jiná jen pro žáky a učitele 2. stupně. Tím zajistíme, aby projektové 
setkání bylo zaměřeno jen na jednu věkovou skupinu a všechny aktivity byly zaměřené vhodně. 
 
Děti, které se zúčastní setkání, budou vybírány na základě různých kritérií. Zatímco u žáků 2. stupně věk nebude rozhodovat, všechny 3 školy máme v tomto období žáky 
11–15 let staré, žáci prvního stupně budou vybírány z dětí, které jsou 9–11 let staré. Máme zkušenost, že v tomto věku jsou děti již schopné se výjezdu zúčastnit. Výběr 
zúčastněných dětí bude dále stanoven také na základě jejich individuálního úsilí zapojit se do projektu nebo obecně do školních aktivit mimo standardní vzdělávací 
programy. Dalším kritériem je jejich schopnost adaptovat se v neznámém prostředí. Každá škola zorganizuje setkání s rodiči dětí, aby rodičům všechna kritéria vysvětlila. 
Vzhledem k tomu, že jazykem projektového setkání bude jazyk dané země, k jazykovým dovednostem dětí není nutné přihlížet. Anglický jazyk bude používán pouze jako 
doplňující. 
 
Před každou mobilitou budou vybraní žáci proškoleni o bezpečném chování, jak řešit případné problém a na koho se obrátit. Hostitelské rodiny budou před mobilitou v 
kontaktu s rodinou účastníka. Hlavním cílem této interakce je naučit se daný jazyk v přirozeném prostředí hostující školy. Hostitelská škola bude odpovědná za 
podepsání dohody s hostitelskými rodinami. V této dohodě budou uvedeny základní povinnosti a způsoby řešení potenciálních problémů hostitelských rodin. Učitelé 
doprovázející účastníky mobilit budou v kontaktu s oběma rodinami (hostitelskými a rodinami žáků). V některých případech (žáci 1. stupně) budou někteří žáci ubytování 
v rodinách ve dvojicích. 
 
Všichni 3 koordinátoři v daných školách plynule hovoří anglickým jazykem. I když jazykem projektového setkání bude jazyk dané země, anglický jazyk bude fungovat jako 
prostředek komunikace, pokud by mělo dojít k nedorozuměním. Výběr dalších učitelů bude záviset na jejich práci na projektu, ochotě sdílet své zkušenosti a ochotě učit 
se nový jazyk. 
 
Před každou mobilitou připraví hostitelská země krátkou informační brožuru obsahující čísla tísňového volání a další základní údaje (mapa města atd.). 
Účastníci dostanou Certifikát o účasti na mobilitě.

Please specify each of the planned learning, teaching and training activities in the table below.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

41 / 121CS



ID Název aktivity Leading 
Organisation Typ aktivity Začátek Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

C1
Projektové 
setkání v Polsku - 
2. stupeň

Szkola 
Podstawowa im. 
Jana 
Kochanowskiego 
w 
Witkowicach(E10088087,
Polsko)

Short-term 
exchanges of 
groups of pupils

11-2020 12 4 10.720,00 EUR

C2

Projektové 
setkání na 
Slovensku - 1. 
stupeň

Zakladna skola, 
Skolska 1, 
Lubica(E10118406,
Slovensko)

Short-term 
exchanges of 
groups of pupils

02-2021 12 4 10.720,00 EUR

C3
Projektové 
setkání v Česku - 
2. stupeň

Zakladni skola a 
Materska skola 
Klic 
s.r.o.(E10106587, 
Česká republika)

Short-term 
exchanges of 
groups of pupils

06-2021 12 4 10.720,00 EUR

C4
Projektové 
setkání v Polsku - 
1. stupeň

Szkola 
Podstawowa im. 
Jana 
Kochanowskiego 
w 
Witkowicach(E10088087,
Polsko)

Short-term 
exchanges of 
groups of pupils

10-2021 12 4 10.720,00 EUR

Celkem 72 24 64.320,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

42 / 121CS



ID Název aktivity Leading 
Organisation Typ aktivity Začátek Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

C5
Projektové 
setkání v Česku - 
1. stupeň

Zakladni skola a 
Materska skola 
Klic 
s.r.o.(E10106587, 
Česká republika)

Short-term 
exchanges of 
groups of pupils

01-2022 12 4 10.720,00 EUR

C6

Projektové 
setkání na 
Slovensku - 2. 
stupeň

Zakladna skola, 
Skolska 1, 
Lubica(E10118406,
Slovensko)

Short-term 
exchanges of 
groups of pupils

06-2022 12 4 10.720,00 EUR

Celkem 72 24 64.320,00 EUR

Podrobnosti o aktivitě  (C1)

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

43 / 121CS



In this section, you are asked to provide details about this specific activity. The section consists of two parts: Activity Details and 
Groups of Participants.

V první části (Podrobnosti o aktivitě) uveďte informace o plánované aktivitě jako celku (např. místo konání, délka trvání atd.), vyberte 
vedoucí organizaci (= pořádající organizaci) a ostatní zapojené organizace. Vedoucí organizace je většinou ta, která realizuje (= 
hostí) danou aktivitu ve svých prostorách. V případě, že se rozhodnete organizovat aktivitu mimo prostory vedoucí organizace, 
musíte respektovat podrobná pravidla uvedená v Příručce k programu a tuto volbu je třeba vysvětlit v popisu aktivity. Ostatní 
zapojené organizace jsou všichni partneři projektu, kteří vysílají své účastníky na tuto aktivitu. Přidání partnerské organizace do 
seznamu zapojených organizací Vám umožní požádat o finanční prostředky pro jejich účastníky v druhé části této sekce.

Ve druhé části (Skupiny účastníků) uveďte požadované informace o účastnících, kteří se této aktivity zúčastní. Hlavním účelem této 
části je stanovit rozpočet, který projekt obdrží pro cestovní a pobytové náklady účastníků a další výdaje. Účastníci jsou zařazeni do 
skupin pro snadnější výpočet. Každá skupina a její rozpočet jsou propojeny se svou vysílající organizací.

 

Field ŠKOLY Typ aktivity Short-term exchanges of groups of 
pupils

Název aktivity Projektové setkání v Polsku - 2. stupeň

Leading Organisation Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach(E10088087, Polsko)

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

44 / 121CS



Zapojené organizace

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica(E10118406, Slovensko)

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.(E10106587, Česká republika)

Začátek 11-
2020

Duration(days) 5 Country of Venue Polsko

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

45 / 121CS



Description of the activity:

- Describe the content, methodology and expected results of the activity.

- How is it going to be related to or integrated with the normal activities of the involved schools?

Aktivita bude trvat 5 dní, ale budou potřeba další 2 dny na cestu. Setkání se zúčastní žáci ve věku 11- 15 let staré. Na cestu budou připravované ve škole. Žáci 
budou ubytováni v rodinách a budou se předem v kontaktu pomocí e-mailu, Whatsapp nebo Skype vždy pod dohledem rodičů nebo učitelů. S žáky budou 
cestovat nejméně dva učitelé z každé školy: koordinátor a další učitel zapojený do projektu. 
Tato mobilita umožní žákům: 
- zúčastnit se běžné výuky v minimálně 5 různých předmětech 
- prezentovat svoji školu 
-zúčastnit se dílen vaření. Dílny vaření proběhnou během každého setkání. Z receptů vznikne brožura. 
- navštívit různá místa historického a kulturního významu. 
- zapojovat se do školního života. Budou organizovány aktivity, aby se žáci cítili sebevědomě a otevřeně ve vztahu k partnerům a navázali nová přátelství. 
 
Setkání učitelů, jejich program bude následující: 
- potvrzení povinností a odpovědností každé školy 
- hodnocení a řešení vzniklých problémů 
- Ujištění, že všichni umí používat digitální nástroje: Mobility tool, Twinspace a účet Google 
- pravidla, jak nakládat s oficiálními povinnými dokumenty 
- ujištění se ohledně projektových aktivit: cíle, kalendář, termíny, postup 
- první zkušenosti s online aktivitami 
Učitelé budou mít možnost seznámit se s polským vzdělávacím systémem a seznámit se s metodami školy. Setkají se se zástupci školy. 
 
Po ukončení setkání hostitelská škola napíše zprávu, která bude nahrána na web, a koordinátor napíše zápis s hlavními body, na kterých se učitelé dohodli (další 
kroky v projektu, metody pro budoucí aktivity, lhůty, mobility, ...) během setkání.  
Po každé aktivitě C proběhne hodnocení mobility v každé škole prostřednictvím online dotazníků pro učitele a studenty a každá škola uspořádají schůzku 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

46 / 121CS



zaměstnanců za účelem sdílení zkušeností a obsahu zápisu.

Does this activity combine physical mobility with virtual exchanges through eTwinning? NE

How is participation in this activity going to benefit the involved participants?

Studenti hostující i cestující si zlepší své jazykové znalosti ve slovanských jazycích, stanou se více samostatnější, tolerantnější a ohleduplnější. Dozví se o 
kulturách v jiných zemích. Budou si jistější, pokud jde o vyjádření názorů, setkání s neznámými lidmi, řešení problémů samostatně a za pomoci přátel.  
 
Učitelé budou mít možnost se navzájem poznat. Což bude zásadní pro řízení projektu. Budou se seznamovat a analyzovat různé vyučovací metody. 
 
Škola se stane viditelnější v komunitě, protože aktivity projektu opouští běžnou výuku ve třídě, aby nabídly skutečné učení v kontextu. 
Hostitelské komunita také bude profitovat z projektového setkání. Rodiče, učitelé, školní kuchaři a další členové komunity budou spolupracovat, což školu 
sjednotí.

 

Summary of Groups of Participants

In the following table, please define the groups of participants who will require funding to participate in this activity. Participants who 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

47 / 121CS



do not require funding (for example local participants) do not need to be specified in this part.

 

ID Vysílající 
organizace Pásmo vzdálenosti Délka trvání (dny) Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

1

Zakladni skola a 
Materska skola Klic 
s.r.o.(E10106587, 
Česká republika)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

2

Zakladna skola, 
Skolska 1, 
Lubica(E10118406, 
Slovensko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

Group of Participants  (1, C1 (Projektové setkání v Polsku - 2. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

48 / 121CS



Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. / Česká republika Polsko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

49 / 121CS



 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

50 / 121CS



Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

51 / 121CS



Group of Participants  (2, C1 (Projektové setkání v Polsku - 2. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

52 / 121CS



Vysílající organizace Country of Venue

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica / Slovensko Polsko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

53 / 121CS



Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

54 / 121CS



Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Activity Budget

Položky rozpočtu Grant

Travel 2.880,00 EUR

Individual Support 7.840,00 EUR

Celkový grant 10.720,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

55 / 121CS



Podrobnosti o aktivitě  (C2)

 

In this section, you are asked to provide details about this specific activity. The section consists of two parts: Activity Details and 
Groups of Participants.

V první části (Podrobnosti o aktivitě) uveďte informace o plánované aktivitě jako celku (např. místo konání, délka trvání atd.), vyberte 
vedoucí organizaci (= pořádající organizaci) a ostatní zapojené organizace. Vedoucí organizace je většinou ta, která realizuje (= 
hostí) danou aktivitu ve svých prostorách. V případě, že se rozhodnete organizovat aktivitu mimo prostory vedoucí organizace, 
musíte respektovat podrobná pravidla uvedená v Příručce k programu a tuto volbu je třeba vysvětlit v popisu aktivity. Ostatní 
zapojené organizace jsou všichni partneři projektu, kteří vysílají své účastníky na tuto aktivitu. Přidání partnerské organizace do 
seznamu zapojených organizací Vám umožní požádat o finanční prostředky pro jejich účastníky v druhé části této sekce.

Ve druhé části (Skupiny účastníků) uveďte požadované informace o účastnících, kteří se této aktivity zúčastní. Hlavním účelem této 
části je stanovit rozpočet, který projekt obdrží pro cestovní a pobytové náklady účastníků a další výdaje. Účastníci jsou zařazeni do 
skupin pro snadnější výpočet. Každá skupina a její rozpočet jsou propojeny se svou vysílající organizací.

 

Field ŠKOLY Typ aktivity Short-term exchanges of groups of 
pupils

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

56 / 121CS



Název aktivity Projektové setkání na Slovensku - 1. stupeň

Leading Organisation Zakladna skola, Skolska 1, Lubica(E10118406, Slovensko)

Zapojené organizace

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach(E10088087, Polsko)

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.(E10106587, Česká republika)

Začátek 02-
2021

Duration(days) 5 Country of Venue Slovensko

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

57 / 121CS



Description of the activity:

- Describe the content, methodology and expected results of the activity.

- How is it going to be related to or integrated with the normal activities of the involved schools?

Aktivita bude trvat 5 dní, ale budou potřeba další 2 dny na cestu. Setkání se zúčastní žáci ve věku 9 - 11 let staré a většinou budou ubytované v rodinách ve 
dvojicích, aby si byli jistější. Na cestu budou připravované ve škole. Žáci budou ubytováni v rodinách a budou se předem v kontaktu pomocí e-mailu, Whatsapp 
nebo Skype vždy pod dohledem rodičů nebo učitelů. S žáky budou cestovat nejméně dva učitelé z každé školy: koordinátor a další učitel zapojený do projektu. 
Tato mobilita umožní žákům: 
- zúčastnit se běžné výuky v minimálně 5 různých předmětech 
- sdílet zážitky z online setkávání 
- vyměnit si maskoty 
- představit svoji část společné knihy, než se posune do další školy 
-zúčastnit se dílen vaření. Dílny vaření proběhnou během každého setkání. Z receptů vznikne brožura. 
- navštívit různá místa historického a kulturního významu. 
- zapojovat se do školního života. Budou organizovány aktivity, aby se žáci cítili sebevědomě a otevřeně ve vztahu k partnerům a navázali nová přátelství. 
 
Setkání učitelů, jejich program bude následující: 
- hodnocení kroků v projektu a řešení vzniklých problémů 
- ujištění se ohledně projektových aktivit: cíle, kalendář, termíny, postup 
- hodnocení online setkávání 
- podrobnější plánování dalších aktivit 
- naplánovat další setkání C3 
Učitelé budou mít možnost seznámit se s polským vzdělávacím systémem a seznámit se s metodami školy. Setkají se se zástupci školy. 
 
Po ukončení setkání hostitelská škola napíše zprávu, která bude nahrána na web, a koordinátor napíše zápis s hlavními body, na kterých se učitelé dohodli (další 
kroky v projektu, metody pro budoucí aktivity, lhůty, mobility, ...) během setkání.  

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

58 / 121CS



Po každé aktivitě C proběhne hodnocení mobility v každé škole prostřednictvím online dotazníků pro učitele a studenty a každá škola uspořádají schůzku 
zaměstnanců za účelem sdílení zkušeností a obsahu zápisu.

Does this activity combine physical mobility with virtual exchanges through eTwinning? NE

How is participation in this activity going to benefit the involved participants?

Studenti hostující i cestující si zlepší své jazykové znalosti ve slovanských jazycích, stanou se více samostatnější, tolerantnější a ohleduplnější. Dozví se o 
kulturách v jiných zemích. Budou si jistější, pokud jde o vyjádření názorů, setkání s neznámými lidmi, řešení problémů samostatně a za pomoci přátel.  
 
Učitelé budou mít možnost se navzájem poznat. Což bude zásadní pro řízení projektu. Budou se seznamovat a analyzovat různé vyučovací metody. 
 
Škola bude se stane viditelnější v komunitě, protože aktivity projektu opouští běžnou výuku ve třídě, aby nabídly skutečné učení v kontextu. 
Hostitelské komunita také bude profitovat z projektového setkání. Rodiče, učitelé, školní kuchaři a další členové komunity budou spolupracovat, což školu 
sjednotí.

 

Summary of Groups of Participants

In the following table, please define the groups of participants who will require funding to participate in this activity. Participants who 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

59 / 121CS



do not require funding (for example local participants) do not need to be specified in this part.

 

ID Vysílající 
organizace Pásmo vzdálenosti Délka trvání (dny) Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

1

Szkola Podstawowa 
im. Jana 
Kochanowskiego w 
Witkowicach(E10088087,
Polsko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

2

Zakladni skola a 
Materska skola Klic 
s.r.o.(E10106587, 
Česká republika)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

Group of Participants  (1, C2 (Projektové setkání na Slovensku - 1. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

60 / 121CS



Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach / Polsko Slovensko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

61 / 121CS



 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

62 / 121CS



Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

63 / 121CS



Group of Participants  (2, C2 (Projektové setkání na Slovensku - 1. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

64 / 121CS



Vysílající organizace Country of Venue

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. / Česká republika Slovensko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

65 / 121CS



Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

66 / 121CS



Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Activity Budget

Položky rozpočtu Grant

Travel 2.880,00 EUR

Individual Support 7.840,00 EUR

Celkový grant 10.720,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

67 / 121CS



Podrobnosti o aktivitě  (C3)

 

In this section, you are asked to provide details about this specific activity. The section consists of two parts: Activity Details and 
Groups of Participants.

V první části (Podrobnosti o aktivitě) uveďte informace o plánované aktivitě jako celku (např. místo konání, délka trvání atd.), vyberte 
vedoucí organizaci (= pořádající organizaci) a ostatní zapojené organizace. Vedoucí organizace je většinou ta, která realizuje (= 
hostí) danou aktivitu ve svých prostorách. V případě, že se rozhodnete organizovat aktivitu mimo prostory vedoucí organizace, 
musíte respektovat podrobná pravidla uvedená v Příručce k programu a tuto volbu je třeba vysvětlit v popisu aktivity. Ostatní 
zapojené organizace jsou všichni partneři projektu, kteří vysílají své účastníky na tuto aktivitu. Přidání partnerské organizace do 
seznamu zapojených organizací Vám umožní požádat o finanční prostředky pro jejich účastníky v druhé části této sekce.

Ve druhé části (Skupiny účastníků) uveďte požadované informace o účastnících, kteří se této aktivity zúčastní. Hlavním účelem této 
části je stanovit rozpočet, který projekt obdrží pro cestovní a pobytové náklady účastníků a další výdaje. Účastníci jsou zařazeni do 
skupin pro snadnější výpočet. Každá skupina a její rozpočet jsou propojeny se svou vysílající organizací.

 

Field ŠKOLY Typ aktivity Short-term exchanges of groups of 
pupils

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

68 / 121CS



Název aktivity Projektové setkání v Česku - 2. stupeň

Leading Organisation Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.(E10106587, Česká republika)

Zapojené organizace

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach(E10088087, Polsko)

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica(E10118406, Slovensko)

Začátek 06-
2021

Duration(days) 5 Country of Venue Česká 
republika

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

69 / 121CS



Description of the activity:

- Describe the content, methodology and expected results of the activity.

- How is it going to be related to or integrated with the normal activities of the involved schools?

Aktivita bude trvat 5 dní, ale budou potřeba další 2 dny na cestu. Setkání se zúčastní žáci ve věku 11- 15 let staré. Na cestu budou připravované ve škole. Žáci 
budou ubytováni v rodinách a budou se předem v kontaktu pomocí e-mailu, Whatsapp nebo Skype vždy pod dohledem rodičů nebo učitelů. S žáky budou 
cestovat nejméně dva učitelé z každé školy: koordinátor a další učitel zapojený do projektu. 
Tato mobilita umožní žákům: 
- zúčastnit se běžné výuky v minimálně 5 různých předmětech 
- prezentovat společnou knihu. 
- prezentovat svá videa na téma: Tradiční příběhy a legendy. 
- ohodnotit, jak se jim dařilo uchopit jazyk v písničkách 
- zúčastnit se dílen vaření 
- navštívit různá místa historického a kulturního významu. 
- zapojovat se do školního života. Budou organizovány aktivity, aby se žáci cítili sebevědomě a otevřeně ve vztahu k partnerům a navázali nová přátelství. 
 
Setkání učitelů, jejich program bude následující: 
- hodnocení probíhajících a dokončených aktivit a řešení vzniklých problémů 
- ujištění se ohledně projektových aktivit: cíle, kalendář, termíny, postup 
- naplánovat další setkání C4 
- zhodnocení 1. roku projektu a úprava dalších kroků dle potřeb 
Učitelé budou mít možnost seznámit se s polským vzdělávacím systémem a seznámit se s metodami školy. Setkají se se zástupci školy. 
 
Po ukončení setkání hostitelská škola napíše zprávu, která bude nahrána na web, a koordinátor napíše zápis s hlavními body, na kterých se učitelé dohodli (další 
kroky v projektu, metody pro budoucí aktivity, lhůty, mobility, ...) během setkání.  
Po každé aktivitě C proběhne hodnocení mobility v každé škole prostřednictvím online dotazníků pro učitele a studenty a každá škola uspořádají schůzku 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

70 / 121CS



zaměstnanců za účelem sdílení zkušeností a obsahu zápisu.

Does this activity combine physical mobility with virtual exchanges through eTwinning? NE

How is participation in this activity going to benefit the involved participants?

Studenti hostující i cestující si zlepší své jazykové znalosti ve slovanských jazycích, stanou se více samostatnější, tolerantnější a ohleduplnější. Dozví se o 
kulturách v jiných zemích. Budou si jistější, pokud jde o vyjádření názorů, setkání s neznámými lidmi, řešení problémů samostatně a za pomoci přátel.  
 
Učitelé budou mít možnost se navzájem poznat. Což bude zásadní pro řízení projektu. Budou se seznamovat a analyzovat různé vyučovací metody. 
 
Škola bude se stane viditelnější v komunitě, protože aktivity projektu opouští běžnou výuku ve třídě, aby nabídly skutečné učení v kontextu. 
Hostitelské komunita také bude profitovat z projektového setkání. Rodiče, učitelé, školní kuchaři a další členové komunity budou spolupracovat, což školu 
sjednotí.

 

Summary of Groups of Participants

In the following table, please define the groups of participants who will require funding to participate in this activity. Participants who 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

71 / 121CS



do not require funding (for example local participants) do not need to be specified in this part.

 

ID Vysílající 
organizace Pásmo vzdálenosti Délka trvání (dny) Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

1

Szkola Podstawowa 
im. Jana 
Kochanowskiego w 
Witkowicach(E10088087,
Polsko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

2

Zakladna skola, 
Skolska 1, 
Lubica(E10118406, 
Slovensko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

Group of Participants  (1, C3 (Projektové setkání v Česku - 2. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

72 / 121CS



Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach / Polsko Česká republika

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

73 / 121CS



 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

74 / 121CS



Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

75 / 121CS



Group of Participants  (2, C3 (Projektové setkání v Česku - 2. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

76 / 121CS



Vysílající organizace Country of Venue

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica / Slovensko Česká republika

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

77 / 121CS



Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

78 / 121CS



Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Activity Budget

Položky rozpočtu Grant

Travel 2.880,00 EUR

Individual Support 7.840,00 EUR

Celkový grant 10.720,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

79 / 121CS



Podrobnosti o aktivitě  (C4)

 

In this section, you are asked to provide details about this specific activity. The section consists of two parts: Activity Details and 
Groups of Participants.

V první části (Podrobnosti o aktivitě) uveďte informace o plánované aktivitě jako celku (např. místo konání, délka trvání atd.), vyberte 
vedoucí organizaci (= pořádající organizaci) a ostatní zapojené organizace. Vedoucí organizace je většinou ta, která realizuje (= 
hostí) danou aktivitu ve svých prostorách. V případě, že se rozhodnete organizovat aktivitu mimo prostory vedoucí organizace, 
musíte respektovat podrobná pravidla uvedená v Příručce k programu a tuto volbu je třeba vysvětlit v popisu aktivity. Ostatní 
zapojené organizace jsou všichni partneři projektu, kteří vysílají své účastníky na tuto aktivitu. Přidání partnerské organizace do 
seznamu zapojených organizací Vám umožní požádat o finanční prostředky pro jejich účastníky v druhé části této sekce.

Ve druhé části (Skupiny účastníků) uveďte požadované informace o účastnících, kteří se této aktivity zúčastní. Hlavním účelem této 
části je stanovit rozpočet, který projekt obdrží pro cestovní a pobytové náklady účastníků a další výdaje. Účastníci jsou zařazeni do 
skupin pro snadnější výpočet. Každá skupina a její rozpočet jsou propojeny se svou vysílající organizací.

 

Field ŠKOLY Typ aktivity Short-term exchanges of groups of 
pupils

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

80 / 121CS



Název aktivity Projektové setkání v Polsku - 1. stupeň

Leading Organisation Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach(E10088087, Polsko)

Zapojené organizace

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica(E10118406, Slovensko)

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.(E10106587, Česká republika)

Začátek 10-
2021

Duration(days) 5 Country of Venue Polsko

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

81 / 121CS



Description of the activity:

- Describe the content, methodology and expected results of the activity.

- How is it going to be related to or integrated with the normal activities of the involved schools?

Aktivita bude trvat 5 dní, ale budou potřeba další 2 dny na cestu. Setkání se zúčastní žáci ve věku 9 - 11 let staré. Na cestu budou připravované ve škole a 
některé budou ubytované v rodinách ve dvojicích, aby se cítili jistěji. Žáci budou ubytováni v rodinách a budou se předem v kontaktu pomocí e-mailu, Whatsapp 
nebo Skype vždy pod dohledem rodičů nebo učitelů. S žáky budou cestovat nejméně dva učitelé z každé školy: koordinátor a další učitel zapojený do projektu. 
Tato mobilita umožní žákům: 
- zúčastnit se běžné výuky v minimálně 5 různých předmětech 
- prezentovat společnou knihu mladších dětí 
-zúčastnit se dílen vaření 
- navštívit různá místa historického a kulturního významu. 
- sdílet svoje zkušenosti s online setkáváním 
- vyměnit si maskoty 
- prezentovat svoje videa tradičních příběhů a legend 
- zapojovat se do školního života. Budou organizovány aktivity, aby se žáci cítili sebevědomě a otevřeně ve vztahu k partnerům a navázali nová přátelství. 
 
Setkání učitelů, jejich program bude následující: 
- hodnocení probíhajících a dokončených aktivit a řešení vzniklých problémů 
- ujištění se ohledně projektových aktivit: cíle, kalendář, termíny, postup 
- naplánovat další setkání C5 
-naplánovat další kroky v projektu 
Učitelé budou mít možnost seznámit se s polským vzdělávacím systémem a seznámit se s metodami školy. Setkají se se zástupci školy. 
 
Po ukončení setkání hostitelská škola napíše zprávu, která bude nahrána na web, a koordinátor napíše zápis s hlavními body, na kterých se učitelé dohodli (další 
kroky v projektu, metody pro budoucí aktivity, lhůty, mobility, ...) během setkání.  

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

82 / 121CS



Po každé aktivitě C proběhne hodnocení mobility v každé škole prostřednictvím online dotazníků pro učitele a studenty a každá škola uspořádají schůzku 
zaměstnanců za účelem sdílení zkušeností a obsahu zápisu.

Does this activity combine physical mobility with virtual exchanges through eTwinning? NE

How is participation in this activity going to benefit the involved participants?

Studenti hostující i cestující si zlepší své jazykové znalosti ve slovanských jazycích, stanou se více samostatnější, tolerantnější a ohleduplnější. Dozví se o 
kulturách v jiných zemích. Budou si jistější, pokud jde o vyjádření názorů, setkání s neznámými lidmi, řešení problémů samostatně a za pomoci přátel.  
 
Učitelé budou mít možnost se navzájem poznat. Což bude zásadní pro řízení projektu. Budou se seznamovat a analyzovat různé vyučovací metody. 
 
Škola bude se stane viditelnější v komunitě, protože aktivity projektu opouští běžnou výuku ve třídě, aby nabídly skutečné učení v kontextu. 
Hostitelské komunita také bude profitovat z projektového setkání. Rodiče, učitelé, školní kuchaři a další členové komunity budou spolupracovat, což školu 
sjednotí.

 

Summary of Groups of Participants

In the following table, please define the groups of participants who will require funding to participate in this activity. Participants who 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

83 / 121CS



do not require funding (for example local participants) do not need to be specified in this part.

 

ID Vysílající 
organizace Pásmo vzdálenosti Délka trvání (dny) Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

1

Zakladni skola a 
Materska skola Klic 
s.r.o.(E10106587, 
Česká republika)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

2

Zakladna skola, 
Skolska 1, 
Lubica(E10118406, 
Slovensko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

Group of Participants  (1, C4 (Projektové setkání v Polsku - 1. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

84 / 121CS



Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. / Česká republika Polsko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

85 / 121CS



 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

86 / 121CS



Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

87 / 121CS



Group of Participants  (2, C4 (Projektové setkání v Polsku - 1. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

88 / 121CS



Vysílající organizace Country of Venue

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica / Slovensko Polsko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

89 / 121CS



Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

90 / 121CS



Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Activity Budget

Položky rozpočtu Grant

Travel 2.880,00 EUR

Individual Support 7.840,00 EUR

Celkový grant 10.720,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

91 / 121CS



Podrobnosti o aktivitě  (C5)

 

In this section, you are asked to provide details about this specific activity. The section consists of two parts: Activity Details and 
Groups of Participants.

V první části (Podrobnosti o aktivitě) uveďte informace o plánované aktivitě jako celku (např. místo konání, délka trvání atd.), vyberte 
vedoucí organizaci (= pořádající organizaci) a ostatní zapojené organizace. Vedoucí organizace je většinou ta, která realizuje (= 
hostí) danou aktivitu ve svých prostorách. V případě, že se rozhodnete organizovat aktivitu mimo prostory vedoucí organizace, 
musíte respektovat podrobná pravidla uvedená v Příručce k programu a tuto volbu je třeba vysvětlit v popisu aktivity. Ostatní 
zapojené organizace jsou všichni partneři projektu, kteří vysílají své účastníky na tuto aktivitu. Přidání partnerské organizace do 
seznamu zapojených organizací Vám umožní požádat o finanční prostředky pro jejich účastníky v druhé části této sekce.

Ve druhé části (Skupiny účastníků) uveďte požadované informace o účastnících, kteří se této aktivity zúčastní. Hlavním účelem této 
části je stanovit rozpočet, který projekt obdrží pro cestovní a pobytové náklady účastníků a další výdaje. Účastníci jsou zařazeni do 
skupin pro snadnější výpočet. Každá skupina a její rozpočet jsou propojeny se svou vysílající organizací.

 

Field ŠKOLY Typ aktivity Short-term exchanges of groups of 
pupils

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

92 / 121CS



Název aktivity Projektové setkání v Česku - 1. stupeň

Leading Organisation Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.(E10106587, Česká republika)

Zapojené organizace

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach(E10088087, Polsko)

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica(E10118406, Slovensko)

Začátek 01-
2022

Duration(days) 5 Country of Venue Česká 
republika

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

93 / 121CS



Description of the activity:

- Describe the content, methodology and expected results of the activity.

- How is it going to be related to or integrated with the normal activities of the involved schools?

Aktivita bude trvat 5 dní, ale budou potřeba další 2 dny na cestu. Setkání se zúčastní žáci ve věku 9 - 11 let staré. Na cestu budou připravované ve škole a 
některé budou ubytované v rodinách ve dvojicích, aby se cítili jistěji. Žáci budou ubytováni v rodinách a budou se předem v kontaktu pomocí e-mailu, Whatsapp 
nebo Skype vždy pod dohledem rodičů nebo učitelů. S žáky budou cestovat nejméně dva učitelé z každé školy: koordinátor a další učitel zapojený do projektu. 
Tato mobilita umožní žákům: 
- zúčastnit se běžné výuky v minimálně 5 různých předmětech 
- prezentovat své písničky 
-zúčastnit se dílen vaření 
- prezentovat své básničky 
- navštívit různá místa historického a kulturního významu. 
- zapojovat se do školního života. Budou organizovány aktivity, aby se žáci cítili sebevědomě a otevřeně ve vztahu k partnerům a navázali nová přátelství. 
 
Setkání učitelů, jejich program bude následující: 
- hodnocení a řešení vzniklých problémů 
- ujištění se ohledně projektových aktivit: cíle, kalendář, termíny, postup 
-podrobněji naplánovat další aktivity: Představujeme literaturu, Tradiční příběhy a legendy. 
- plánování posledního setkání C6 
Učitelé budou mít možnost seznámit se s polským vzdělávacím systémem a seznámit se s metodami školy. Setkají se se zástupci školy. 
 
Po ukončení setkání hostitelská škola napíše zprávu, která bude nahrána na web, a koordinátor napíše zápis s hlavními body, na kterých se učitelé dohodli (další 
kroky v projektu, metody pro budoucí aktivity, lhůty, mobility, ...) během setkání.  
Po každé aktivitě C proběhne hodnocení mobility v každé škole prostřednictvím online dotazníků pro učitele a studenty a každá škola uspořádají schůzku 
zaměstnanců za účelem sdílení zkušeností a obsahu zápisu.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

94 / 121CS



Does this activity combine physical mobility with virtual exchanges through eTwinning? NE

How is participation in this activity going to benefit the involved participants?

Studenti hostující i cestující si zlepší své jazykové znalosti ve slovanských jazycích, stanou se více samostatnější, tolerantnější a ohleduplnější. Dozví se o 
kulturách v jiných zemích. Budou si jistější, pokud jde o vyjádření názorů, setkání s neznámými lidmi, řešení problémů samostatně a za pomoci přátel.  
 
Učitelé budou mít možnost se navzájem poznat. Což bude zásadní pro řízení projektu. Budou se seznamovat a analyzovat různé vyučovací metody. 
 
Škola bude se stane viditelnější v komunitě, protože aktivity projektu opouští běžnou výuku ve třídě, aby nabídly skutečné učení v kontextu. 
Hostitelské komunita také bude profitovat z projektového setkání. Rodiče, učitelé, školní kuchaři a další členové komunity budou spolupracovat, což školu 
sjednotí.

 

Summary of Groups of Participants

In the following table, please define the groups of participants who will require funding to participate in this activity. Participants who 
do not require funding (for example local participants) do not need to be specified in this part.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

95 / 121CS



ID Vysílající 
organizace Pásmo vzdálenosti Délka trvání (dny) Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

1

Szkola Podstawowa 
im. Jana 
Kochanowskiego w 
Witkowicach(E10088087,
Polsko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

2

Zakladna skola, 
Skolska 1, 
Lubica(E10118406, 
Slovensko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

Group of Participants  (1, C5 (Projektové setkání v Česku - 1. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

96 / 121CS



stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach / Polsko Česká republika

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

97 / 121CS



 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

98 / 121CS



 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Group of Participants  (2, C5 (Projektové setkání v Česku - 1. stupeň))

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

99 / 121CS



To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Zakladna skola, Skolska 1, Lubica / Slovensko Česká republika

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

100 / 121CS



Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

101 / 121CS



Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

102 / 121CS



Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Activity Budget

Položky rozpočtu Grant

Travel 2.880,00 EUR

Individual Support 7.840,00 EUR

Celkový grant 10.720,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

103 / 121CS



Podrobnosti o aktivitě  (C6)

 

In this section, you are asked to provide details about this specific activity. The section consists of two parts: Activity Details and 
Groups of Participants.

V první části (Podrobnosti o aktivitě) uveďte informace o plánované aktivitě jako celku (např. místo konání, délka trvání atd.), vyberte 
vedoucí organizaci (= pořádající organizaci) a ostatní zapojené organizace. Vedoucí organizace je většinou ta, která realizuje (= 
hostí) danou aktivitu ve svých prostorách. V případě, že se rozhodnete organizovat aktivitu mimo prostory vedoucí organizace, 
musíte respektovat podrobná pravidla uvedená v Příručce k programu a tuto volbu je třeba vysvětlit v popisu aktivity. Ostatní 
zapojené organizace jsou všichni partneři projektu, kteří vysílají své účastníky na tuto aktivitu. Přidání partnerské organizace do 
seznamu zapojených organizací Vám umožní požádat o finanční prostředky pro jejich účastníky v druhé části této sekce.

Ve druhé části (Skupiny účastníků) uveďte požadované informace o účastnících, kteří se této aktivity zúčastní. Hlavním účelem této 
části je stanovit rozpočet, který projekt obdrží pro cestovní a pobytové náklady účastníků a další výdaje. Účastníci jsou zařazeni do 
skupin pro snadnější výpočet. Každá skupina a její rozpočet jsou propojeny se svou vysílající organizací.

 

Field ŠKOLY Typ aktivity Short-term exchanges of groups of 
pupils

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

104 / 121CS



Název aktivity Projektové setkání na Slovensku - 2. stupeň

Leading Organisation Zakladna skola, Skolska 1, Lubica(E10118406, Slovensko)

Zapojené organizace

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach(E10088087, Polsko)

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o.(E10106587, Česká republika)

Začátek 06-
2022

Duration(days) 5 Country of Venue Slovensko

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

105 / 121CS



Description of the activity:

- Describe the content, methodology and expected results of the activity.

- How is it going to be related to or integrated with the normal activities of the involved schools?

Aktivita bude trvat 5 dní, ale budou potřeba další 2 dny na cestu. Setkání se zúčastní žáci ve věku 11- 15 let staré. Na cestu budou připravované ve škole. Žáci 
budou ubytováni v rodinách a budou se předem v kontaktu pomocí e-mailu, Whatsapp nebo Skype vždy pod dohledem rodičů nebo učitelů. S žáky budou 
cestovat nejméně dva učitelé z každé školy: koordinátor a další učitel zapojený do projektu. 
Tato mobilita umožní žákům: 
- zúčastnit se běžné výuky v minimálně 5 různých předmětech 
- prezentovat video: Legendy a tradiční příběhy 
-zúčastnit se dílen vaření 
- navštívit různá místa historického a kulturního významu. 
- zapojovat se do školního života. Budou organizovány aktivity, aby se žáci cítili sebevědomě a otevřeně ve vztahu k partnerům a navázali nová přátelství. 
 
Setkání učitelů, jejich program bude následující: 
-zhodnocení projektu 
- zhodnocení výstupů 
-zhodnocení závěrečného dotazníku a získaných znalostí 
- plánování závěrečných aktivit: Erasmus den 
- pravidla, jak nakládat s oficiálními povinnými dokumenty 
-navrhnout další možnosti spolupráce i do budoucna 
Učitelé budou mít možnost seznámit se s polským vzdělávacím systémem a seznámit se s metodami školy. Setkají se se zástupci školy. 
 
Po ukončení setkání hostitelská škola napíše zprávu, která bude nahrána na web, a koordinátor napíše zápis s hlavními body, na kterých se učitelé dohodli (další 
kroky v projektu, metody pro budoucí aktivity, lhůty, mobility, ...) během setkání.  
Po každé aktivitě C proběhne hodnocení mobility v každé škole prostřednictvím online dotazníků pro učitele a studenty a každá škola uspořádají schůzku 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

106 / 121CS



zaměstnanců za účelem sdílení zkušeností a obsahu zápisu.

Does this activity combine physical mobility with virtual exchanges through eTwinning? NE

How is participation in this activity going to benefit the involved participants?

Studenti hostující i cestující si zlepší své jazykové znalosti ve slovanských jazycích, stanou se více samostatnější, tolerantnější a ohleduplnější. Dozví se o 
kulturách v jiných zemích. Budou si jistější, pokud jde o vyjádření názorů, setkání s neznámými lidmi, řešení problémů samostatně a za pomoci přátel.  
 
Učitelé budou mít možnost se navzájem poznat. Což bude zásadní pro řízení projektu. Budou se seznamovat a analyzovat různé vyučovací metody. 
 
Škola bude se stane viditelnější v komunitě, protože aktivity projektu opouští běžnou výuku ve třídě, aby nabídly skutečné učení v kontextu. 
Hostitelské komunita také bude profitovat z projektového setkání. Rodiče, učitelé, školní kuchaři a další členové komunity budou spolupracovat, což školu 
sjednotí.

 

Summary of Groups of Participants

In the following table, please define the groups of participants who will require funding to participate in this activity. Participants who 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

107 / 121CS



do not require funding (for example local participants) do not need to be specified in this part.

 

ID Vysílající 
organizace Pásmo vzdálenosti Délka trvání (dny) Počet účastníků

Počet 
doprovodných 
osob

Grant

1

Szkola Podstawowa 
im. Jana 
Kochanowskiego w 
Witkowicach(E10088087,
Polsko)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

2

Zakladni skola a 
Materska skola Klic 
s.r.o.(E10106587, 
Česká republika)

100-499 km 7 6 2 5.360,00 EUR

Group of Participants  (1, C6 (Projektové setkání na Slovensku - 2. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

108 / 121CS



Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

Vysílající organizace Country of Venue

Szkola Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach / Polsko Slovensko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

109 / 121CS



 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

110 / 121CS



Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

111 / 121CS



Group of Participants  (2, C6 (Projektové setkání na Slovensku - 2. stupeň))

To request funds for participants in this group, please complete the information below.

 

Upozorňujeme, že mohou být financovány dvě kategorie osob: osoby, které se přímo účastní plánované aktivity (vždy označované 
jako účastníci) a doprovodné osoby. Doprovodné osoby zahrnují učitele nebo jiné pracovníky školy, kteří cestují společně s žáky, 
stejně jako asistenti, kteří podporují účastníky se specifickými potřebami.

 

Výše příspěvků na pobytové náklady se liší u účastníků a doprovodných osob. Proto musíte specifikovat požadovanou dobu trvání u 
pobytových nákladů pro dvě kategorie osob. Příspěvky na cestovní náklady jsou stejné pro účastníky i doprovodné osoby. V případě 
cestovních nákladů je tedy potřeba sečíst všechny osoby, pro které je požadován grant.

 

Uvědomte si prosím, že pokud později změníte informace o aktivitě (např. její délku nebo počet účastníků), změna se automaticky 
neprovede pro různé skupiny účastníků ani různé rozpočtové položky. Proto se před odesláním žádosti ujistěte, že jsou všechny 
požadavky na rozpočet uvedeny správně.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

112 / 121CS



Vysílající organizace Country of Venue

Zakladni skola a Materska skola Klic s.r.o. / Česká republika Slovensko

Počet účastníků Počet doprovodných osob Celkový počet účastníků a doprovodných osob

6 2 8

 
Group of Participants - Budget

 

Individual Support

Please note that additional individual support for up to two travel days may be requested if the participants are required to travel 
on the day before or after the activity.

 

Počet účastníků Délka pobytu účastníka (dny) Grant na účastníka Total (for Participants)

6 7 406,00 EUR 2.436,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

113 / 121CS



Počet doprovodných osob Duration per Accompanying 
Person (days) Grant per Accompanying Person Total (for Accompanying 

Persons)

2 7 742,00 EUR 1.484,00 EUR

 

Celkový grant na pobytové náklady

3.920,00 EUR

 

Travel

No. of Persons Pásmo vzdálenosti Grant na účastníka Celkový grant na cestovní 
náklady

8 100 - 499 km 180 1.440,00 EUR

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

114 / 121CS



Mimořádné náklady na cestu

 
Request Exceptional Costs for Expensive Travel
 

Activity Budget

Položky rozpočtu Grant

Travel 2.880,00 EUR

Individual Support 7.840,00 EUR

Celkový grant 10.720,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

115 / 121CS



Specifické náklady

 
V této části můžete požadovat rozpočet pro typy výdajů, které jsou financovány na základě 
jejich skutečných nákladů. Podrobnější informace o tom, co lze podpořit, najdete v Příručce k 
programu nebo kontaktujte svou národní agenturu.
 

Náklady na účastníky se specifickými potřebami

Id Organisation Země 
organizace

Počet 
účastníků se 
specifickými 
potřebami

Popis a 
odůvodnění

Requested 
Grant

Celkem 0,00 EUR

Mimořádné náklady

Id Organisation Země organizace Popis a 
odůvodnění

Requested Grant 
(75%)

Celkem 0,00 EUR

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

116 / 121CS



Navazující aktivity

 

How are you going to assess if the project's objectives have been met?

Dopad našeho projektu bude hodnocen mnoha různými způsoby: prostřednictvím dotazníků, rozhovorů, pozorování, diskusí a hodnocení 
během i po skončení projektu. Při měření dopadů přezkoumáme zlepšení jazykových dovedností jak studentů, tak i učitelů; obohacení 
metodiky výuky jazyků a dalších předmětů; spolupráci s rodiči; počet účastníků na mezinárodních setkávání. 
Měření dopadů každé aktivity se bude konat nejméně dvakrát ročně a bude prezentováno během každého setkání učitelů. Každý koordinátor 
školy bude odpovědný za provádění hodnocení ve své škole a informace předá koordinátorovi projektu, aby mohl vypracovat zprávu pro celý 
projekt. 
Žáci zapojeni do mobilit vyplní dotazník, aby se podělili o své zkušenosti s pobytem na partnerské škole. Také učitelé, kteří se účastní mobilit 
učitelů, dostanou dotazník, aby zhodnotili své zkušenosti a přínosy seminářů a workshopů, zkušenosti s výukou a znalosti o různých kulturách 
a vzdělávacích systémech. 
Žáci budou také hodnoceni podle standardů jednotlivých školních osnov, aby zjistili, do jaké míry rozvíjejí své kompetence a dosahují školních 
cílů. 
K měření dopadu použijeme online dotazníky. 
Na konci projektu obdrží žáci dotazník podobný dotazníku na začátku. Aby byla zajištěna kvalitní zpětná vazba, budou podporováni, aby 
porovnávali výsledky a uvědomili si, jak moc během projektu rostli. 
 
Výstupy: 
Cestování maskotů - 3x deníčky maskotů 
Čteme si navzájem - 6x texty ve třech jazycích spolu s metodikou: doplňkové otázky, slovníček a online hra 
Společná kniha - 2x kniha se slovníčkem ve čtyř jazycích 
Tradiční příběhy a legendy - 12x metodika dramatizace různých legend: audionahrávky, texty, video 
Lidové písničky - 6x 
Online chat - minimálně 20x 
Současné písničky - 6x 
Kuchařka, brožura 
Představujeme literaturu navzájem - 6x prezentace o autorech a dílech: online materiál s textem, otázkami a slovníčkem

 

Jak přispěje účast v tomto projektu k rozvoji zapojených škol z dlouhodobého pohledu? Máte v plánu pokračovat ve využívání výsledků 
projektu nebo pokračovat v realizaci některých aktivit po skončení projektu?

Projekt nám umožní seznámit se s kulturou, zvyky a především jazyky našich partnerů. Tato zkušenost přinese našim žákům a pedagogům 
cenné lekce, které poslouží studentům nejen během projektu, ale i dlouho po něm. Práce provedená v průběhu projektu umožní učitelům i 
studentům integrovat nové materiály, techniky a zkušenosti z projektu do svých hodin, např. zeměpis, dějepis, vlastivěda, atd. 
 
Prostřednictvím mobilitů a virtuálních setkání s partnery během projektu budou žáci a učitelé vybízeni, aby udržovali aktivní komunikaci. 
Budeme pokračovat v komunikaci i po období financování, abychom podpořili tato nová partnerství / přátelství a abychom stále procvičovali 
znalost jazyka partnerů. Vzdálenost našich škol od sebe je malá a udržení přátelství a kontaktů je o to jednodušší. 
 
Každý partner bude distribuovat materiály, cizí jazyky a zapojí se do projektů Erasmus svým vlastním, inovativním způsobem. Například 
mohou být schopni vytvořit DVD na toto téma. 
Doufáme, že tyto nekonvenční metody distribuce upoutají pozornost širší vzdělávací komunity a budou inspirovat ostatní k implementaci 
takových materiálů ve třídě.  
 
Za účelem udržitelnosti výsledků, zkušeností a znalostí získaných v průběhu projektu a dlouhodobého vlivu v naší škole i mimo ni budou 
materiály na webových stránkách k dispozici volně ke stažení jak během projektu, tak i po ukončení projektu.

 

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

117 / 121CS



Popište prosím vaše plány na šíření a využití výsledků projektu.

Jakým způsobem budete šířit výsledky vašeho projektu v rámci vašeho partnerství, místní komunity a širší veřejnosti? Jaké jsou hlavní 
cílové skupiny, s nimiž chcete sdílet své výsledky?

•

Existují další skupiny nebo organizace, pro které bude váš projekt přínosný? Vysvětlete, prosím, jak.•

Každá škola bude odpovědná za svou část práce a komunikaci s médii v jejich okolí. Proto každá škola bude mít klíčovou osobu pro šíření, která 
bude spolupracovat s koordinátory projektu každé školy. 
Nejúčinnějším nástrojem šíření bude náš web projektu, Twinspace, kde nabídneme materiály ke stažení zdarma a kde bude představen celý 
projekt. Projekt bude představen studentům, učitelům, rodičům, místním úřadům, místní komunitě, organizacím spolupracujícím se školami, 
okolním školám, zemím účastnícím se projektu a ostatním, kteří budou moci vidět výsledky našeho projektu. 
Šíření v organizacích: 
- prezentace aktivit projektu Erasmus Plus, schůzky zaměstnanců, blogy a webové stránky škol, školní informační bulletiny a další metody 
vhodné pro každou školu. 
Šíření v místních komunitách: 
- Propagace výsledků v průběhu projektu bude také šířena místním školám různými metodami, pořádáním seminářů, zapojením místních úřadů 
do sdílení zkušeností a představení projektu, pozváním místních škol a dalších vzdělávacích institucí. 
- Uspořádáme Erasmus den, který představí aktivity projektu prostřednictvím prezentací a nabídne návštěvníkům možnost využít naše získané 
materiály. 
- Rodiny budou zapojeny prostřednictvím sdílení informací, třídních schůzek a dalších schůzek s rodiči. 
Šíření v širší vzdělávací komunitě: 
- Kolegové z jiných škol budou pozváni na akce zaměřené na sdílení zkušeností. 
Všechny výsledky a záznamy z projektu budou volně dostupné v partnerských školách a všichni návštěvníci budou mít možnost se s nimi 
seznámit. 
Tyto způsoby šíření jsme si vybrali, protože věříme, že nám to poskytne nejširší základní publikum a maximalizujeme dostupnost zdrojů, které 
chceme sdílet.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

118 / 121CS



Přílohy

 
The maximum size of a file is 15 MB and the maximum total size is 100 MB.
 
 
Stáhněte si Čestné prohlášení, vytiskněte jej, nechte podepsat zákonným zástupcem a poté přiložte zpět k žádosti.

Název souboru Velikost 
souboru (kB)

 
 
Přiložte prosím všechny relevantní dokumenty.
If you have any additional questions, please contact your National Agency. You can find their contact details

Název souboru Velikost 
souboru (kB)

 
Celková velikost (kB) 0

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

119 / 121CS



Kontrolní seznam

 
Než odešlete formulář žádosti národní agentuře, ujistěte se prosím, že:

 splňuje formální kritéria dle Příručky k programu

 Všechna požadovaná pole v žádosti byla vyplněna.

 Vybrali jste správnou národní agenturu v zemi, kde byla vaše organizace 
založena.Aktuálně vybraná národní agentura je:CZ01 (ČESKÁ REPUBLIKA)
 
Nezapomeňte, prosím, na následující:

Pouze koordinátorská škola musí podat žádost své Národní agentuře. Partnerské školy musí být uvedeny v 
této žádosti a nesmí podat stejnou žádost svým národním agenturám. Pokud podobné nebo stejné žádosti 
předkládají různé školy různým národním agenturám, mohou být všechny žádosti zamítnuty.

•

Only schools are eligible to participate in School Exchange Partnerships. Depending on the country where the 
school is registered, a specific definition of eligible schools applies. The definition or a list of eligible schools is 
published on the website of each National Agency. Before submitting your application, make sure that all 
participating schools are eligible in their respective countries.

•

The documents proving the legal status of the applicant and each partner must be uploaded in the Erasmus 
and European Solidarity Corps platform (for more details, see Part C of the Programme Guide - 'Information for 
applicants').

•

 
 
 

Prohlášení o ochraně osobních údajů

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
Formulář žádosti bude elektronicky zpracován. Veškeré osobní údaje (jméno, adresa, životopisné údaje atd.) budou 
zpracovány v souladu s Nařízením EK č. 45/2001 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů orgány a institucemi Unie a o volném pohybu těchto údajů. Veškeré požadované osobní údaje budou použity k 
následujícím účelům, t. j.: Zpracování žádosti prováděné v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě k předkládání 
návrhů, k administrativnímu a finančnímu řízení projektu, pokud splní základní kritéria a k šíření výsledků projektu za 
využití daných Erasmus+ IT nástrojů. V souvislosti s osobními daty kontaktních osob bude vyžadován jejich 
jednoznačný souhlas.
For the full description of the collected personal data, the purpose of the collection and the description of the 
processing, please refer to the Specific Privacy Statement (see link below) associated with this form. http://
ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/epluslink-eforms-privacy_en.htm
 

 I agree with the Specific Privacy Statement on Data Protection

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

120 / 121CS

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/epluslink-eforms-privacy_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/documents/epluslink-eforms-privacy_en.htm


Submission History

 

If you have submitted more than one version of your application form, you can use this section 
to keep track of your work.

 
Výzva 2020, Výběrové kolo 1, KA2 - Spolupráce na inovacích a výměna osvědčených postupů  

KA229 - School Exchange Partnerships  
Id formuláře KA229-5B7DC915 Uzávěrka (bruselský čas) 2020-04-23 12:00:00

121 / 121CS


